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Krwawe utarczki na granicy pol

MINISTER ZALESKI 0 POL

TYCE ZAGRANICZNEJ POLSKI

Polsce Liga Narodów nie jest koniecznie potrzebna

LIGA NARODÓW BEZ POLSKI STRACI ZNACZENIE WO. ;
BEC NARODÓW ŚRODKOWEJ EUROPY
 

Polska Agencja Telegraficzna
WARSZAWA, 27 lipca. - Mi-

nister spraw zagranicznych w
swem przemówieniu wygloszo-
nem przed komisją sejmową dla
spraw zagranicznych, najpierw
zaprzeczył kategorycznie, by
Polska miała jakikolwiek za-
miar odstępować od obecnego
kierunku polityki pokoju.
„Niema w Europie narodu,

pragnącego goręcej pokoju, dia
którego pokój jest większą ko-
niecznością, aniżeli Polska. Nie
mamy najmniejszych powodów
- mówił dalej minister Zales-
ki - wdawania się w wojnę
Nie pragniemy zaboru cudzych
terytorjów, ale też nie zgodzimy
się nigdyna wyrzeczenie się choć
by najmniejszej cząstki naszych
ziem, Nowym dowodem naszycn
pokojowych zamiarów jest fakt,
iż Marszałek Piłsudski zamierza
odwołać wszystkich polskich at-

' tache wojskowych, przy rządach
zagranicznych, z czem ja sym-
patyzuję. W ogólności Polska
uważa za konieczne posiadanie
gwarancyj nieustannego współ-
działania Ligi Narodów. Tylko
nieustanne współdziałanie Pol-
ski i Ligi Narodów pozwoli 1A-
dze spełnić całkowicie role, do
której została powołana.
„Przymierze przyjaźni pomię-

dzy Polską i Francją, które jest

sunkach, Obydwa państwa. zbil-
żają się ekonomicznie coraz bar
dziej do siebie. Istotną cechą
naszej polityki jest jej duch po-
kojowy, jej ciągłość 1 jednostaj
ność
„Sprawa międzynarodowych

pożyczek jest związania ściśle z
zagadnieniem ekonomicznego do
brobytu. W tym względzie nie
możemy uważać naszej sytuacji
za niepomyślną wobec ostrego
kryzysu, jaki przechodzi w chwi- ›
li obecnej cała Europa. Zywot-
ność naszej ekonomicznej struk
tury wykazuje polepszenie sta-
nu naszych finansów, co się ró-
wnież przyczyniło wielce do po
lepszenia naszej sytuacji w mie-
dzynarodowym świecie finanso-
wym, Pożyczki zagraniczne nie
są niezbędną koniecznością byś-
my się mieli godzić na wszyst-
kie warunki 1 byśmy je mieli |
sobie zyskiwać za cenę politycz-
nych ustępstw. Przeciwnie, po-
życzki, jak to my uważamy, po-
winny nam być użyczone na sku
tek polepszenia naszej gospo-
darki dzięki -naszym własnym
wysiłkom i w czasie, gdy bę-
dziemy pragnęli zaciągnąć je na
warunkach dla siebie jak naj-
korzystniejszych,"

Cała prasa polska przyjęła
przemówienie ministra spraw
zagranicznych niezwykle przy-
chylnie

 

zle-.
„Chcemy podwyżki, w przeciwnym razie ludność New Yorku pozostanie bez chleba",- wołali pie-

karze podczas pochodu przeciwko

L

trustów
 

WYBRZEŻA FLO-

RYDY NAWIEDZO-

NE HURAGANEM

8 OSÓB ZABITYCH, DZIE-

 
SIĄTKI RANIONYCH

Szkody wyrządzone huraga-
nem sięgają dziesiątków

miljonów
 

MIAMI Fla., 27 lipca. - Po-
nad morzem Karalbskiem i ar-
ehipelagiem wysp Bahama prze
szedł wczoraj straszliwy hura~
gan podzwrotnikowy, który dzi.
siaj dotarł do wybrzeży Florydy.
Kilka mniejszych okrętów kur
sujących pomiędzy wybrzeżam!
Florydy i archipelagiem wysp
Bahama, utonęło. Według do-
tychczasowych obliczeń 3 osób
zostało zabitych, a kilkadziesiąt
ciężko ranfonych. Szkody wy-

 

Wymiana "telegramów

lidge'a, następującą depeszę:

dległości Ameryki,

Polskiej. Warszawa.

lepsze życzenia Wasz

niepodległości Stanów Zjednoczonych

Prezydent Rzeczypospolitej, Ignacy Mościcki, -przesłał
na ręce prezydenta Stanów Zjednoczonych Calvin'a -Coo-

„Do Jego Ekscelencji p. Calvin'a Coolidge'a, Pre-
zydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, Washington.

Z okazji amerykańskiego święta narodowego, polą-
czonego tego roku z pełną sławy 150 rocznicą niepodle-

przesyłam wraz z całym aarodem
polskim WaN'ej Ekscelencji najgorętsze życzenia pomyśl»
ności i wzrostu potęgi Stanów Zjednoczonych. Dla Pol-
skl rocznicata stanie się dniem prawdziwej radości, jak
również okazją dla wyrażenia swej przyjaźni | podziwu
dla wielkiej republiki amerykańskiej oraz nadzieją ści-
ślejszej współpracy w przyszłości, opartej na ideałach,
którym Stany Zjednoczone zawdzięczają swoją potęgę.

Na powyższą depeszę prezydent Stanów Zjednoczonych
Coolidge nadesłał następującą odpowiedź: -

„Do Jego Ekscelencji p. Prezydenta Rzeczypospolitej

W imienfu wlasnem oraz rządu I narodu Stanów
Zjednoczonych Ameryki jak najserdeczniej Waszej
celencji dziękuję za przestanie depeszy, zawierającej naj-

Ekscelencji oraz narodu polskie-
go z okazji 160 rocznicy niepodległości Ameryki. Uczu~

z powodu 150-lecia

(-) Ignacy Mościcki."

Wojna polsko-ro—syjska

WARSZAWA, 27 lipca.

wołanych intrygą ukraińską.

wywołać w narodzie polskim

ny polsko-rosyjskiej.

Kie władze nadgraniczne.

|, Proces przeciw 93 s

WARSZAWA SIEDZIBA
PRZYSZŁEGO KONGRE-

SU TRZEŻWOŚCI
Socjaliści popierają propa-

"" gandętrzeźwości

REWEL (Estonja), 27 lipca.
- Regd polski wystosował za-
proszenie do prezydjum mię-
dzynarodowego kongresu trzei>
wości odbywającego się w Re-
wlu, z prośbą, ażoby następny

sko-rosyjskiej

quraińcy data Mkowanie wany

polsko-rosyjskiej
posłużyłaby do porfisze-

nia sprawy niepodległości Ukrainy :
- Nad granicą polsko-rosyj-

ską przyszło do gwałtownych starć nadgranicznych, wy-
Szowiniści ukraińscy straciw-

szy nadzieję podniesienia kwestji ukraińskiej na arenie mię-
dzynarodowej, urządzili napad na terytorjum polskie, aby

oburzenie i ewentualną chęć
odwetu, coby niewątpliwie doprowadziło do wybuchu woj-

Podczas utarczki na granicy polsko-rosyjskiej zostało
zabitych kilku przywódców ukraińskich, którzy przebrani
w mundury armji bolszewickiej napadli na ziemię Polski.
Podstęp szowinistów ukraińskich nie udał się i sprawa na-
padu została załatwiona pokojowo przez polsko-bolszewic

MOŻLIWOŚC WOJNY DOMOWEJ W TURCH

Olbrzymie poruszenie wśród żywiołów konserwatywnych -

 

piskowcom może dać
hasło do kontr-rewolucji

ANGORA, 27 lipca. - W Tur=
cji zachodzi możliwość wybu-

znania winnym | skazania na

kl 1 przywrócenia monarchji.
Prezydent Kemal Mustafa

Pasza poczynił jak najdalej idące
zarządzenia dla stłumienia w za
rodku. wszelkich objawów. bun-
tu. przeciw "óbecnemu' rzydow!,
Zwolennicy aresztowanych spl-

oparte na wspólnych żywotnych rgdźwie dochodza cla przyjaźni dla republiki amerykałńskiej, manifesto- międzynarodowy kongres odbył skowców, członków komitetu
¢ --- A Pol dniu tej rocznicy, zost b - 7 ; "interesach obydwóch państw. w Cyzg popzmyg dziesiątków miljonów dolarów. w :rzezn gfiagfizgxiw‘? amggkifléfieflfigg $$ 3,211 się w Warszawie. Rząd polski jedności, posiadają , znaczne

żadnym wypadku nie może ulec
zmianie. Z chwilą, gdy przez de-
klarację /prezydenta _Wilsona,
Ameryka opowiedziała się za
niepodzielną i niezależną Polską
z dostępem do morza, polityka
przyjaźni Stanów _Zjedkoczo-
nych względem Polski nie ule-
fla zmianie. Naród polski wzlął
udział w uroczystościach 150
rocznicy niepodległości Stanów
Zjednocz. by wyrazić narodo-
wi amerykańskiemu swą glebo-
ką wdzięczność. Rząd polski
stara się rozwinąć,  poiębić 1
wzmocnić stosunki łączące Pol-
ske ze Stanami Zjednoczonemi
na polu ekonomicznem
Dowodem tego jest. | 1 dy, ciężkie obrażenia dwóch stra wodu ponawiających się eksplo- BERLIN, 27 lipca. - Oddział telnie porzuconą zapałką

nie przez rząd polski prof. Kem- zyj półących się beczek olej,, któ zakupów bolszewickiego wydzia \

merera i jego misji, która już m re wybuchały ż wielką siłą jed- fu wioknistego postanowll zakn- -*y 1 *

podjęła się swej pracy, która lą ~| na.po drugiej. z pować wszystkie materjały włók Clark t. 27 lipca, - Lewis -

niewątpliwie będzie stanowić *- Zabltą dziewczyną jest Marie niste w Niemczech. Bolszewicki ark lat .3, zamieszkały ze swy-
4 Quinn, lat 22, zamieszkała 349 wydział materjalow wloknistych MF Todzicami na farmie w po-wielką pomoc przy reorganizacji

gospodarczego 1 finansowego
życia Polski.
„We wspólnym interesie Pol.

skl 1 Niemiec, jak również w In-
teresie międzynarodowej sytu-
acji leży, by pokojowe współdzia
łanie pomiędzy temi dwoma kra
jami zostało utrzymane. Nie
mam najmniejszej wątpliwości,
że w ciągu rozwoju rzeczywi-
stego porozumienia, ten żywot-
ny interes zostanie uwieńczony:
pomyślnym rezultatem. Regd
polski pragnie szczerze nawią-
zać sąsiedzkie stosunki z Niem-
cami, oparte na konkretnem nor
malnem współdziałaniu wolnem
od wzajemnych uprzedzeń, Je-
żeli Niemcy uznają ten program
1 zrozumią konieczność wraje-
mnego współdziałania, .pólsko-
ułamkowe stosunki -mogą się
wielce przyczynić do polepsze-
nia międzynarodowej sytuacji.
Uregulowanie stosunków pomię
dzy Polską 1 Niemcami będzie
doniosłym krokiem w tym kie-
runku, Rokowania polsko-nie-
mieckie ~w sprawie traktatu
handlowego weszły na drogę
pewnego urzeczywistnienia.

„Z bolszewicką Rosją Polska
pozostaje w zadowalających sto-

ZATRUTA CIAST-

KAMI Z PIEKARNI

Cały zbiór trzelny cukrowej na
wyspie Portorico został znisz~
czony.

sklego.

 

najbardziej przyjazne uczucie dla Polski i narodu pol-

(-), Calvin Coolidge."
 

jest pierwszym, który przesłał
swo zaproszenie prezydjum mię
dzynarodowego kongresu trzeé
 wości 1 zapr jego prawdo 

BROOKLYN, 27 lipca. - Sie-
dem osób a z tych sześć w jed-
nej rodzinie zachorowały śmier-
telnie po zjedzeniu ciastek za-
kuplonych w piekarni na Ever-
green ave. Grace lat 18
I jej siostra Rozalja lat 16 zo-
stały odesłane do szpitala św.
Katarzyny, a inne osoby pozo-
stały w domu po udzieleniu im
pierwszej .pomocy. -Właściejel
piekarni został wezwany na prze
słuchy ale nie zostął aresztowa-  

Bolszewicy pragną oddać

długi należne St.. Zjedn.

KOPENHAGA, 27 lipca, -
Rakowski, nowy bolszewicki
ambasador do Danji, otrzy-
mał rozkaz otwarcia wstęp-
nych rókowań z finansista«
ml amerykańskimi dla spłaty
długów należnych Stanom
Zjednoczonym od republiki
rosyjskiej pod rządami Ke-
reńskiego.

  

         

  

Katastrofalny pożar na dole miasta

Dziewczyna przyglądająca sig poźgrowi została zabita
 

NEW YORK, 27 lipca. -- Po-
żar powstały z nieustalonej przy
czyny w budynku firmy Pierre
Lemolne, 110 John ulica z towa
rzyszącem! -mu _eksplozjami,
wstrząsnął najbliższą okolicą,
powodując 100,000 dolarów szko

 

Księża opuścili kościoły i zaprzestali odprawiać nabożeń-
stwa - Rząd zagroził konfiskatą wszystkich gmachów
kościelnych w razie zaprzestanie nabożeństw

MEKSYK MIASTO, 27 lip-
ca, - Odprawianie mszy | u-
dzielanie sakramentów dla 15,-
000,000 katolików w Meksyku
będzie przerwane z przyszłą
niedzielą.

Nowa ustawa państwowa za-
brantajęca duchownym zagra-
nicznym odprawiana mszy, pro

dzenia szkół,
zakony religijne i przewidująca
konfiskatę własności kościelnej,
pocznie obowiązywać od przy»
sziej niedzieli, z

Na znak protestu-przeciw tej
ustawie prymas Meksyku arcy»
biskup More y del Rio 1 sledmiu
innych arcybiskupów oraz 29
biskupów ogłosi do wiernych
katolików list pasterski, wzywa
jąc ich do bojkotowania w dro-
dze pokojowej ustawy ogranicza
jącej prawa. kościoła.
Wszyscy księża rzymsko-ka-

toliccy w Meksyku otrzymuli
 rozkaz porzucenia kościołów,

nad któremi opiekę ma roztoczyć
komitet złożony z'6 osób.

Prezydent Meksyku gen. Cal.
les polecił generalnemu proku-
ratorowi republiki (ministrow!
sprawiedliwości) -przygotować
oskarżenie przeciw prymnsowi,
arcybiskupom i biskupom, za
podburzanie swych wyznawców
do oporu ) władzy.
Obydwie strony zdecydowane

są -przeprowadzić _rozpoczętą
walkę do zwycięskiego końca.
Regd zdecydował się skontisko~
wać wszystkie gmachy, kościel-
ne 1 zamienić je na gmachy
szkolne, jeżeli księża przestaną
odprawiać nabożeństwa. %

Historja walki kościoła -z: pań-
stwem w Meksyku.

Walka państwa z kościołem
w Meksyku trwa już of lat
siedemdziesięciu, Postanowienie
rządu meksykańskiego  pozba-
wienia kościoła siły 1 majątków

 spowódowało "wybuch wojny  

 

domowej w Meksyku w. 1885-
61 roku-1:bylo od tego czasu. po~
wodem wielu zaburzeń | rewo-
lucyj przeciw-rządowych.
W Meksyku zawsze, rewolu-

cje były prowadzone w Imię ro-
ligji. Gdy. Meksyk zdobył niepo-
dległość w 1821 roku, kościół
rzymsko-katolicki posiadał jed-
ng czwartą część całego mająt-
ku-narodowego.
Po uwolnieniu się :z niewoli

fizycznej Hiszpanii, naród me:
stanowił uwolnić

(Ciąg dalszy. na str. 6-0)).

BOLSZEWICY ZAKU.-
PILL BALONSTEROWY

RZYM, 27 lipea. - Regd Tol:
szewicki, jak ogłasza prasą wło-
ska, prowadzi rokowania z rzą-
dem włoskim, dla  zakupienik
wielkiego balonu sterowego dla
rzekomego prowadzenia meteo-
rologicznych. obserwacyj.

Balon mający być zakupio-
nym przez rząd bolszewicki ma
być typu Norge, w którym A-

dokonali lo-
tu do bleguna "północnego.

 

'pięć ciężkich automobi!i pożar-

"mleń wodysklerowany przez si-

 

żaków 1 pośrednio śmierć dziew
czyny zabitej cegłą w chwili.
gdy się przyglądała potarowl.
Na" cztery alarmy przybyło dwa
dzieścia trzy aparaty pożarne,

nych i wieża sikawkowa, Gasze
nie poaru było utrudnione z po

W. 48 ulica, która swą cieka-
wość przypłaciła życiem, zabita
upadającą cegłą zrzucony z pa-
Jącego się domu przez silny stru

kawkę wężową .z przeciwnej

podobnie zostanie przyjęte.
Socjaliści .polscy _popierają

Ideję trzeźwości, urządzając w
całym kraju odczyty o zgubnych
skutkach 'nadużycia alkoholu.
Sympatyczny nastrój społeczeń
stwa polskiego dla idel
gel zmusił prezydjum kongresu
do wybrania Warszawy na sie-
dzibę przyszłego kongresu.

NIEMCY ZAGARNIAJĄ

RYNKI ROSYJSKIE

 

nie mógł dojść do porozumienia
z przedstawicielami angielskie-
go przemysłu włóknistego z" po-
wodu wysokich cen 1 zwrócił się
do przemysłowców niemieckich,
którzy się chętnie zgodził na

 strony budynku. propozycje „bolszewickie.
 

Krwawe: żydowsko-hiszpańskie

© --- zaburzenia

w

dzielnicy Harlem

Trzech uczestnikow zaburzeń zostało aresztowanych

NEW YORK, N. Y., 27 lipca.
- Nowojorski tygiel, w. którym
stapiają się różnorodne emigra-
cje europejskie: w jeden naród
amerykański zagotował się nie-
bezpiecznie w dzielnicy Harlem,
115 ulica pomiędzy Piątą Ave.
1 Lenox Ave., zamieszkałoj  gę-
sło przez ludność"żydowską .I
hiszpańską. $

Przed kilku dniami trzej
chłopcy hiszpańscy napadii na
żydowską dziewczynę w celach
niemoralnych, którą przy: tej
okazji dotkliwie pobill. Napad
na dziewczynę wywołał wśród
ludnościżydowskiej powszechne

oburzenie. Młodzież żydowska
pragnąc pomócić zniewagę swej
rodaczki, zbierała się w gromad-
ki i biła chodzących pojedyńczo
na ulicach irilgrantów hiszpań-
akich. .
To było hasłem dla samoo-

brońy ze strony Hiszpanów. W
dzielnicy hiszpańskiej wybuchła
regularna wojna rasowa, która
jedynie dzięki energji policji nie
doszła do większych rozmiarów.,
Narazie skończyło się na aresz-
tpwaniu. kilku uczestników z o-
bydwóch stron i Iżejszem potłu-
czeniu kilkudziesięciu osób pod
czas wczorajszych zaburzeń,

wpływy we wschodnich prowin-
cjach Turcji 1 zachodzi obawa,
Iż oburzenie w tych prowiu«
cjach może się przemienić w o-
twarty bunt przeciw republikań
sklemu rządowi Kemala Paszy,
który z niezwykłą srogością wy
tępił swych politycznych nie»
przyjaciół zamieszanych do spt«
sku w Smyrnie..

niecierpliwością oczekuje dyk.
tator Grecji Pangalos, który ma

stantynopola,
 

Chłopczyk poparzony śmier-

 

bliżu Waterville (doznał wczo-
raj ciężkich poparzeń skutkiem"
zapalenia ubranka na dziecku
od zapałki porzuconej przez prze
jeżdzającego drogą w pobliżń
domu automobllistę,
 

Ponowne powodzie w Meksyku
 

MEKSYK |MIASTO. - Waług
specjalnych wiadomości w stanio Gue«
najato miałą miejsce gwaltowna po-
wódź, która zerwała most nad rzeką
Lajas w poblitn stacji Apasoc,

MaryPickford z po-

wrotem w Warszawie
   
  

  

          

    

 

MOSKWA, 27 lipca. - Ma-
ry Piekford, sławna artystka
filmowa, i jej mąż Dougłas
Falrbarks wyjechal dzisiaj z
Moskwy do Warszawy w: po-
wrotnej drodze do. Stanów
Zjednoczonych po dwu-dnio-
wym. pobycie w stolicy bolsze
wicklej Rosji, gdzie ich spot-
kało niezwykle owacyjne przy
jęcie, jakiego nie doznał do-
tychczas żaden z cudzoziem-
cow przybywających do Mo-
skwy. ,

    

chu wojny domowej w eazis u- .

śmierć 93 spiskowców oskarżo-
nych0 zamiar obalenia republi-

Wybuchu wojny domowej z

rzy o ponownem zabraniu Kon-
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WDomu Związkowym przy 2-ej ave, mieś-

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!
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28
ŚRODA

Lipiec ma 31 dni.

EALENDARZTE

*larty p., Feliksa.

Wypadki Historyczne

W roku 1644 poter miasta
Warszawy.

  

Przepowiednie biura meteorelegiem
mogo w Washizgtonia głoszą:
Prawdopodobny deszcz.

 

Złoty, 193 centów am. 1056
Bond 1% potyczki płatnej M4
w roke 1940 ty

Bord 5% potyczki piat
w roku. 1950 84%

PR
wear, NEW YORK, 492

6:00 wieczó11:00 wieczór
5:00-0Orktestra do obiadu
6:00-Grkiestra Hotelu Waldort:As-

tora.
7:0-Orkdestra: wojskowa
4:30- Oktet: saksotonistów

1mm;
-30-.South Sen: Islanders."

:: ::ZOQem „La Poupee" (Lalka)

11:00--Pdhiam Heath: Orchestra

stacua wass, NEW YORK, 316
6:30 wieczór

Orkiestra: Wilismsa
tangu; witn, New YORK, 360

7:00 wiecabn-11730 wieczór
7:00-Produkele wokalno muzyczne.
7-30--Koncert na organach
3:00-Psenkt

Bella Osborne, sopran.
5:46- Edie Gillis, bazyton,
9:00-Orkiestra Loew's
9:30-Koncert
10:00-Orkiestra z Roselsnd
10:30-Orktestra z Palisades.
11:30-Orkiestra z Klubu Silver Sp.

per
wJz, NEW YORK, 486

7:08 wiecasn-10:30 wieczór
1:06-Orkdastra Madisona.
#:30-Koncert nowojor-

sklej.
10;90-Orkiestra Astora.

STACJA WMCA, NEW YORK, 341
6:80 wieczór-12:00 w nosy

6:30-Orkiestra. Goldena,
1:30-Orklestra Tappena.
8:00-Artyści: „Monte Carlo:"
$:18-Orklestra: Buttałodlanow
$:00-Helen Halperin, pianistka.
§:45-Robert Gottechalk, tenor.
10:00-Sidney Shapiro, skrzypek.
10:30-Orkiestra :Colonial,
11:00-Orktestra :Denny'ego.
11:80-Orkiestra: Brighton.
12:00-Artyści Hotelu McAlpin.

STACJA Woń, NEWARK, 405
6:16 wieczór11:15 wieczór

+

6:16-Bnsemble Jacobs's.
7:00--Ensemble Sheltona.
$:00-Orktestra Filharmonii nawar:

skiej.
mot—Pro:"m wokalno-musyczny.
9:45-Orkiestra Monterey'a.
10:46-Kwintet Monterey'a.

Berkeleya,
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SYLWIN

MIASTKOWSKI

Opatrzony św. Sakramenta-

ml zasnął w Bogu dnia 25
lipca, 1926 roku, po dłu»

gich i ciężkich cierpieniach,
przeżywszy lat 56.

$. p. Sylwin Miastkow-

skl należał do wielu towa-
rzystw tak w Jersey: City
jak i w NewYorku, i był

znany całej Polonii..

Pozostawił pogrążonych
w smutku żonę, córkę, bra-

bratańców, bratanicy,
którzy zapraszają krewnych,
przyjaciół i znajomych na
nabożeństwo żałobne odbyć
się mające w kościele w
Jersey City, dnia 28 lipes,
6 godzinie 10-tej rano, oraz
na wyprowadzenie zwłok z
domu źałoby: 456 Grove
ulice, do kościoła św. An-
toniego na 6-j ulicy | Pail.
wood Avenue, a następnie
na Cmentarz Kalwaryjski.

   

 

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie szklouje
WŁÓCZĘGA.

Adres: „Włóczęga"
e. o. „Nowy Świst"
24 Union Square

   

Otrzymałem |list z Polski,

świadczący o tem, że i tam czy-

tają „Obrazki" z współczuciem

nie mniej serdecznem jak tu.

Aczkolwiek rady podane nie wy-

dają się skutecznemi, to jednak

podaję list w całości, gdyż wieje

z miego ciepło i współczucie n.by

woń kojąca z ogródka, który pie-
lęgnuję od lat kilku.

6 6 6

Szanowny Panie „Włóczęgo!"

„Wpadł mi przypadkowo odci-
nek gazety, który załączam, w
którym się matka skarży na ka-
lectwo dziecka. Wzruszyło mię
to, gdyż i ja mam kalekę dziew-
czynkę, która w czasie wojny
została strąconą ze schodów
przez żołdaka, wskutek upadku
wyskoczyło jej jabłko z panew-
ki, a nie było ani mnie ani ojca
w domu, gdyż był na froncie, a
ja w Ameryce i nie miał się kto
tem zająć i córka mimo tego że
ją nóżka bolała, chodziła,
tek czego się jej noga aż do
krzyżówpodniosła. Byłam z nią
w Ameryce i dr. Seyra, z 42 ul.
West, zrobił jej operację, włożył
nogę do panewki i dziewczynkę
całą w gips włożono. W gipsie
"trzymano ją za długo, bo aż
siedm tygodni, wskutek czego
staw znieruchomiał no i znosiła
wprost nad ludzkie siły bóle. Aż
powróciłam do Polski i udałam
się do lekarza i ten polecił mi
kąpiele i tak: do wanny dobrze
ciepłej wody dwa kila czyli czte-
ry funty soli, może być morska
sól i kąpać się co drugi dzień,
przynajmniej pół godziny i choć
ze trzydzieści takich kąpieli, a
potem zaraz do łóżka.

Polecenie lekarza zostało do-
kładnie wykonane i dzisiaj córka
która najpierw w sprężynach
chodziła, potem o kulach i to
trudno, dzisiaj biega jak kule
zdrowo.
Przekonałam się w mej prak-

tyce położnej, że słone kąpiele
poprostu cuda tworzą, dlatego
proszę, jeśli Pan  „Włóczęga"
może zna ową kobietę, to proszę
jej poradzić, by dziecko w soli
kąpała, a po kilku takich kąpie-
lach dziecko zdrowe będzie.

Choć 1 w chirugji teraz już
cuda tworzą, jeżeliby owa mat
ka chciała mą radę posłuchać,
czego jej z serca radzę, to pro-
szę mi laskawie o rezultacie
donieść, dobrze?
Jak się tam Ochronka rozwi-

ja?

Życzę jej szczęścia.

U pas w Polsce teraz tet hle
ma rozkoszy, bo nie dosyć bie-
dy, to jeszcze deszcze bez ustan-
ku leją co dzień, już drugi mie-
siąć 1 poniszczą nam plony.

Ale my tu już przyzwyczajeni
do biedy i jak jest dosyć chleba,
popuszczamy pasa, a niema
chleba to się go ściąga,

Panu „Włóczędze" życzę zdro-
wią, wytrwałości we wzniostej
pracy i cześć!!

Z poważaniem,

JANINA KOPACZ,
Ad grzenhwiu.

Oto wyeinek z gazety:
Szanowny Panie „Włóczęgo!""

Ja, stroskana matka, przycho-
dzę do Pana nieśmiała i ze ser-
cem pękniętem z bólu z prośbą
wielką. Po raz pierwszy. w ży-
cłu proszę, ale niestety muszę.
Moja najstarsza córka liczy
czternaście lat i jest kaleką. Od
dwóch lat choruje na nogi.
Trzymaliśmy ją w szpitalu, ale
teraz od dłuższego czasu trzy-
mamy ją w domu i przypatruje-
my się jej wielkiemu cierpieniu
z prawdziwg rozpaczą. Taka
młoda dziewczyna i. taka posłuż
szna i mądra,a cierpi męki nie-
ludzkie, _Na nogach stać nie
może. Wykosztowaliśmy się do
szczęłu, a że mój mąż od dłuż-
szego czasu nie pracował i ma-
my jeszcze dwoje dzieci, to nie
mogę im ubrania i bucików ku-
pić.

 M. U.
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1) Miłość jest uczuciem nie rnaig-
cem granie rasowych 1 socjalnych.
Kwiat miłości puszcza pąki nawet
wśród talerzy i garnków kuchennych.
Pomiędzy służby donową bardzo czę-
sto -powstaje wzajemna -przyjaźń
wkraczające później w orbitę miłości.
Z podobnem doświadczeniem spotkali
się Kogurro Mogi, kucharz-Japończyk
i młoda pokojówka Adelaide Drunjes.

 

   5 RZ

3) Wzajemne pożycie kochanków
nie było jednak tak słodkiem jak je
sobie w myślach układali. Oszczędza
nie pieniędzy było powodem wielu
sprzeczek 1 nieporozumień. Wkońcu
bagotelna suma $26 zaważyła na'lo-
sach Japończyka i jego narzeczonej.
Mogi rozgniewany rozrzutnością swo-
Jej kochanki sehwycił ją za szyję i za-
dusił w przystępie złości.

swoją białą kochankę

    

  

 

. be

2) Miłość nie trwa" długo o ile
przeszkody materjalne stoją na dro-
dze małżeńskiej. Pora zgodziła się na
perspektywę długiego oczekiwania i
mitte zamiar zawrzeć legalny zwiąc
zek małżeński po zaoszczędzeniu pew.
nej sumy pieniędzy. W międzyczasie
kochankowie zamieszkali -w małym
pokoju: umeblowanym,

 

I

4) Gdy Jupoftczyk przekonal sig, It
ukochana kobieta już nie żyje pobiegł
w przerażeniu do najbliższej kwatery
policyjnej i oświadczył tam, iż dopui-
cił się zbrodni, Mogi'ego zatrzymano
bez prawa złożenia kaucji do czasu
rozprawy sądowej, która odbędzie się
90-go lipca.
 

Kontest piękności na pikniku Złączonych

Towarzystw „Powstań Ojczyzno" i Klu-

bu Polsko-Demokratycznego na West Side

 
Pierwszym warunkiem powo-

dzenia za ba w piknikowych
jest przedawszystkiem zapobie-
gliwość zarządu, skuteczna agi-
tacja no i oczywiścicy piękna po-
goda, która w ostatnich czasach
zawodzi zbyt często tak gości
piknikowych jak i komitety za-
bawowe.
Na pikniku urządzonym w

Dexter Parku przez Złączone
Towarzystwa „Powstań Ojczyz-
no", Grupa Nr. 1101 Z. N. P. i
Klubu Polsko-Demokratycznego
na West Side, nie można było
uskarżać się na brak danych
wyszczególnionych na wstępie i
świadczących o sukcesie zabawy,

Liczba gości obecnych na za-
bawie zwiększyła się znacznie
po zakończeniu zapasów bokser-
skich, które odbywały się w są-
siedztwie i ściągnęły pośrednio
do parku licznych amatorów
tańca 1 flirtu. '
Tańce odbywały się na obszer-

nej hali, przyczdobionej flagami  

amerykańskiemi i ›polskiemi.
Dobrze zgrana orkiestra zachę-
całą starych i młodych do: wzię-
cia udziału w ogólnej zabawie,
która zwykle koncentruje się na
sali tanecznej,
W parku hustawki, karuzele i

strzelnica uprzyjemniały czas
osobom nieświadomym uroku
tańca,
Sukces pikniku należy preypi-

sać energji i inicjatywie panów
J, Pawłowskiego, leadera Klubu
P ols ko - Demokratycznego na
West Side, Bielickiego, członka
tej organizacji i Franciszka Ka-
mińskiego, prezesa komitetu pi-
knikowego.
Główną atrakcją zabawy był

oczywiście bardzo popularny w
czasach dzisiejszych kontest
piękności. Przed rozpoczęciem
kontestu jak to zwykle bywa pig-
kne panny czują tremę, niewia-
domo zresztą z jakich powodów.
Dlatego też konkurs rozpoczyna

(Ciąg dalszy na str. 5-ej)

PRZYKRE ALEPRAWDZIWE OBRAZKI

Z. ŻYCIA MATKI POLSKIEJ

Winny chełm-ustna dla innych

Nad domem Wiktora Grabow-
sklego, zamieszkałego pm. 686
Westchester Ave. zawisło jakieś
fatum. .

Ludzie powiadają, że wszyst.
kiemu jest winna jego żona
Czesława, w co jednak nie wie-
rymy.

Zapytacie zapewne dlaczego
odpowiedzialność za kłopoty i
nieszczęścia ma ponosić kobie-
ta, istota słaba i nerwowa?
Ano dlatego, że jest matką

dwojga małych dzieci i gospo-
dynią domu..

Przed kilkoma dniami pani
Grabowska prasówała elektrycz-
nem żelazkiem bieliznę, Naraz
przypomniało się jej, że ma 166
do miasta, aby coś gdzieś zała-
twi& _Postawiła więc gorące
żelazko na stole na tekturowej
podstafce i nie wyłączając prą-
du elektrycznego wyszła z mie-
szkania. Po kilkunastu minu-
tach od rozpalonego żelazka za-  

paliła się tektura, od niej 'stół i
leżąca na nim bielizna, a nastę-
pnie krzesła i inne sprzęty do-
mowe,

Straż ogniowa przybyła na
miejsce ognia opanowała nist-
czycielski żywioł tylko dzięki
szybkiej akcji,

Oto jeden obrazek. Zdarzyć
się może klźdemm Czy nie?

«+ '»

Poniższy obrazek przedstawia
się nieco inaczej.

Kilkuletni -synek -Grabow-
skich, Wiktorek, czując się po-
zbawionym opieki matki, która
znów gdzieś pocoś poszła ' do
miasta, wyszedł najspokojniej
na ulicę,
Widząc ejeżdzające

Third Anemia”elevator? mall:
chciał zbadać, jakim sposobem
pociąg pozbawiony lokomotywy
może jechać. Więc bez namy-
słu wszedł na stację kolejową,
Szczęście sprzyjało Wiktorowi,

(Ciąg dalszy ni str. S-6ff. "  

JAK NAS PISZĄ

k cię wiaze,

 

wiesz
przygodnych

)pan widka w oczyma
Nistoryków," -

Fontanna

W wygodnym wagonie, na
miękko wysłanych fotelach sie-
działo pięciumężczyzn.

Pociąg niósł ich już drugi
dzień z małego miasteczka, po-
łożonego w Górach Skalistych,
ku wielkim centrom przemysło-
wym Północy,

Jechało ich pięciu. Pięć gru.
bych cygar tkwiło w pięciu us-
tach, dziesięcioro oczu patrzyło
przez okno na mknące krajobra-
zy-pięć rozwartych gazet leża-
ło na kolanach. Murzyn wniósł
syfon sodowej wody i pięć szkla-
nek,
W pociągu jechało jeszcze kil-

ku pasażerów, oni jednak nie
zwracali uwagi na nikogo, pogrą-
żeni w zadumie i w poczuciu
głębokiej odpowiedzialności, wo-
bec najpiękniejszego miasta w
Stanach Zjednoczonych, jako że
każde miasto w opini mieszkań-
ców jest perią Ameryki.

Mały, barogysty jegomość wy.
rzucił właśnie ogarek cygara i ze
smakiem jął żuć, miętowym aro-
matem przesiąknięta gumę.

Jechali do Chicago, aby za-
kupić fontannę, która miała oz-
dobić plac przed ratuszem, w
mieścinie-tak prawdę powie-
dziawszy, dość lichej, małej i
zapomnianej,-lecz byli delega-
tami miasta-jako się rzekło-
w ich własnemi mniemaniu éli-
cznego, co zresztą, niejednokrot-
nie słyszeli od wszystkich, sta-
rających się o urzędy stanowe,
którzy zawsze zaczynają mowy
od zapewnień, iż to właśnie mia-
to jest miastem wyjątkowem i
że głównie o poparcie obywateli
z tak niezwykłego środowiska
chodzi im  przedewszystkiem.
Wtedy to obywatele machają ra-
dośnie rękami mrucząc: O yes-
i gwiźdżą z wielkiego ukontento-
wania.

(Ciąg dalszy jutro)

 KTO,COTGZE

Otrzymaliśmy dzisiaj pocztó-
wkę od ob. R. Mickiewicza, pa-
trona T-wa „Bukiet Młodzieży"
z Bronx, N. Y., który przebywa
w Niagara Falls na wakacjach
wraz z całą rodzing. Obywatel
Mickiewicz udał się do wymie-
nionej miejscowości samocho-
dem 1 tym samym sposobem
wróci do domu. W pocztówce
swej nadawca prosił nas o prze.
słanie tą drogą pozdrowień
wszystkim jego znajomym i
przyjaciołom.,

6 « «

Ponieważ w wielu nfiejscowo-
ściach położonych nad wybrze.
żami morza i rzekami w New
Jersey kobiety i mężczyźni kg-
pig się po nocach w strojach
Adama i Ewy, władze kilku
miast wydały polecenie detekty-
wonf i policjantom, aby w razie
zobaczenia niemoralnych osobni-
ków w wodzie aresztowały ich.
Kary za kąpanie się bez ubrań
są bardzo surowe od $50 do $100.

+ 6 6 z
Detaliczni farbiarze i czyści.

ciele ubrań z wielkiego New
Yorku wezwali wszystkich

   

 

Zdrowi

dzieci -będziecie -szczęśliwi

czekolady lub kakao,
  

na poczekaniu,

c
z
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Czy Chcecie Być

i Szczęśliwi?

Musiele się ochronić od choroby
jadanie pokarmów, które dadzą
doskonale pożywienie, Z braku
nia i niedostatecznej ilości tegoż, całe cia-
to się podkopuje. Nie należy ryzykować,
Właściwy pokarm i właściwe warunki
życiowe przyczyniają się, że Wy i Wasze

Lekarze przeprowadzając doświadczenia
wśród dzieci szkolnych, stwierdzi, że
kondensowane mleko jest wartościowym
pokarmem dla zbudowania zdrowia
dziecka,

gz

zdrowi,

 

Na Star lub Magnolia kondensowanem mleku przyrządza)»
cie dla rodziny rozmaite potrawy, które wiecie, że lubią.
Przycządzajcie take potrawy jak pudyngj, leguminy, ciasto,
ciasteczka, desery (td. lub jakąkolwiek inng potrawę, do
której potrzeba razem mleka i cukru, Spróbujcie do kawy,

Opłaci się wam mieć zawsze zapas
w lodowni. Nie zepsuje się i zawsze jest gotowe d» użycia

  

, DARMO

Pozatem, że jest najlepszym po-
karmem jakie dostać można za
pieniądze, otrzymujecie wartoś-
ciowy prezent za nalepki z pu-
szek, -Oszczędno _gospodynie
składają nalepki i otrzymują za
nie bezpłatnie wartościowe pre-
mie.
nik. Jeden z tych otrzymać
możecie za 56 nalepek, Zacznij»
ele dziś składać nalepki i zanieś.
tle je do premiowego najbliżaze-

Na ilustracji widzicie res-

go składu podanego niżej.
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członków swojej unji do gtrgj-
ku. Jak ustalono w wymienio-
nym fachu pracuje około 20,000
ludzi. Strajk ten został ogło-
szony, aby zmusić „Master

Cleaners and Dyers' Union" do
uznania wymienionej wyżej or- |

ganizacji.
 

Wstępujcie do Komitetów

 Im. Piłsudskiego!

„Fehiści" będą koncertować w niedzielę
Jakto? -Koncert wGdzie Kiedy? .Jak?Takie i podobne pytania zadasobie każdy, kto przeczyta po-wyższy tytuł,Aby zaspokoić ciekawość ro-daków musimy im powiedzieć,że słowa powyższe zawierająwiele prawdy.Towarzystwo Śpiewu „Echo",

a właściwie chór wymienionego
towarzystwa został zaproszony
do wzięcia. udziału w pikniku
Złączonych Oddziałów Robotni-
czej Kasy Chorych z New Yor-
ku i Astoria, N. Y, który się
odbędzie w nadchodzącą niedzie:
Ję w Czeskim Parku, przy rogu

lecie?

ulic Wolsey i Second Avenue, |
Astoria, N. Y.

Oprócz tej niezwykłej atrak»
cji na pikniku będzie przepro-
wadzony kontest popularności,
. Szanse mają wszystkie panie
i panny.

 

 

Wspaniałe nagrody zostały
już zakupione, *

Pozostaje tylko stawienie się
kontestantek i ubieganie się ich
o tytuł Miss „R. K. Ch, New
York-Astorja."

Do tańców przygrywać będzie
doborowa orkiestra polska, *

Liczne niespodzianki i rorry-
wki, suto zaopatrzony bufet i
gry dla dzieci są tylko częścią
doskonałych punktów pracy ko-
mitetu zabawowego, który nie
szczędząc ani czasu ani też pie-
niędzy stara się, aby przybyli
na piknik .goście ubawili się
wspaniale, z

Początek pikniku o godzinie
pierwszej po południu.

 

Do zobaczenia się w niedzie-

 

Mętna Cera Oczyszczona

Przez 3-Minutowy

Proces.
dadni kobieta nie potrzebuje

mieć cery. Ten niezwyldy czar=
t4 miękka, czysta przezroczystość do:

(ery.-są "Wheee nareescial
Nany, owukówy wynaisżck vi

w jednej noo"te
świeża, przediccza keds wary"
sox uwielbiają, cern,
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r meaicznie.

rano zadziwieni,
ni." do Waszego Składu -ża:

- dkielesaloika Golden Poscock Btea
fom

re dni. pie m
chetnie zwrócone zostkne. :Wo way-
stkich aptekach 1 Department Btorex,
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Sąd odebrał dzieci od pijaków-butlegerów

Anna Winiarz (lat 30) do-
stała sześć miesięcy więzienia,
a mąż jej Piotr 60 dni za pljań-
stwo. W dniu 25-ym maja Piotr
wyjął warant na żonę, oskarża-
jąc ją o częste zapijanie sig. A-
resztowana Anna Winiarz nie
była wstanie stać na nogach i
odesłano ją do szpitala miejskie
go na kurację. W dniu 2-'m czer
wca opuściła prog szpitala i
przyprowadzono ją do sądu miej
sklego. Mąż jej stawił się do 87-
du, aby świadczyć przeciw żo-
nie, lecz był w stanie podchnie-
lonym, Wsądzie okazało się, że
Winiarz miał $80 w gotówce i
około $60 wbanku. Sędzia K@-
ler polecił mu oddać $50

dniczce probacyjnej na kuple-
nie prowjantów dla dzieci, któ-
rych w rodzinie jest siedmioro:
najmłodsze tna trzy miesiące, a
najstarsze dwanaście lat. Po tej
pierwszej rozprawie sędzia od-
dał małżonków na probację. Po-
tem oboje znowu się popili | w
dodatku zbili najstarszą córke,
wskutek czego Annę Winiarz u-
resztowano za pogwałcenie pra
wa probacyjnego, a męża za po-
bile córki, Sędzia skazał Wi-
niarzową na sześć miesięcy, a
Winiarza na sześćdziesiąt dni a-
resztu za pogwałcenie prawa
probibicyjnego. Dziećmi zajęło
się Stowarzyszenie opieki nad
dziećmi.

Nieszczęśliwa przejazdzka automobilowa

 Umarła tu w szpitalu „E:ner-
gency" niejska R Wydanks,
która również podawała się ja-
ko R. Weingarten. Powodem jej
śmierci było pęknięcie czaszki i
obrażenia wewnętrzne, jakich
doznała, gdy wypadła z auto-
mobilu na Main Street. Policja
do tego czasu nie zdołała stwier
dzić, czy umarią wyrzucono z
automobliu, czy też sama z nie-
go wyskoczyła, W związku z tą

śmiercią aresztowano
młodzieńców: Fr. Barone z
Front ave. | kużyna jego J. Ba-
rone z Efner Street, przeciw któ
rym prawdopodobnie wniesicne
będzie oskarżenie o zabójstwo.
W czasie badania przyznali !ę,

że Jechali w automobilu z Wy-

danką, lecz żaden nie podal, w

jaki sposób znalazła się ona

 licy.

Chłopczyk zabity lprgez automobil

Józef Kielbasa (lat 11, 2815
West 21st Place) umarl w
talu powiatowym od ran, dozna -
nych przy najechaniu na niego
automobilu na Marshall Boul-

łvnnt przy rzece Chicago. Wil-

liam Siegram (6907 South Mi-

chican avenue), kierowca auto-

mobilu, został puszczony: wolno.

 

CLEVELAND, OHIO

Butlegerska bijatyka

Migdzy butlegeram{ tuteJory-
mi rozegrała się walka, w na-
stępstwie której trzech ludzi do-
znało poważnych poranień, Ran-
nym! są: Władysław Górski (lat
27), brat jego, Jan Górski (lat
25) i Patryk Quinn, Walka mia:
ta miejsce w sklepie łagodnych
napojów Quinna i Matta Farzer-
la. Do wspomnianego sklepu za-
jechali Górscy z trzema jeszcze
lud&mi 1 zapytali: „Gdzie Jest
wasz munszajn?" Gdy właście

View sklepiku odpowiedzieli, że
nie mają żadnego trunku w skle
piku, jeden z Górskich użył o-
bratliwych stow. Wywiązała się
walka i strzelanina. Quinn do-
znał pęknięcia czaszki od ude-
rzeń pałką palantową, Włady-

| sław Górski został postrzelony w
brzuch i umiera w szpitalu, a
brat jego Jan doznał pęknięcia
czaszki, gdy go wyrzucono z
auta, którem jego brata odwo-
żono do szpitala.

 

PITTSBURGH, PA.

„Kto pod kim dołki kopie, sam w nie wpada"

W rodzinie Podgórskich, pr-
wadzących sklepik z cukierka
mi pod numerem 2723 Penn
ave., przyszło do kłótni nomię-
dzy mężem, Janem Podzórskim
z jednej strony, a żoną Jego, Ju-
Iją Podgóreką | synem Włańy-
sławem z długiej strony. Wrzesz
cząc na cały głos, przeklinając
na czem świat stol, mężujek
wkońcu głośno zapowiedział, że
ma,tego wszystkiego dość | zre-
bl w domu „porządek", poczer
rsucił się na żonę i byłby ją na
dobre poturbował, gdyby matce
z pomocą nie pospieszył 24-1*t-

 

ni syn, Władysław. Gdy jednak
Podgórski nie ustawał w szamo-
taniu się, Podgórska z synem
widząc, że niema Innej rady, zła
pall ofczułka za spodeńki i jak
z procy wysadzili go przez drzwi
na chodnik, aż się staremu przy
pomniały pierwsze dni służby
wojskowej w rosyjskiej. kawa-
lerjl, kiedy to częściej znajdował
się na twardej ziemi, aniżeli na

| rozhukanym rumaku. Rozgnie-
› wany takim postępkiem swej po

 

 

lowley 1 przykładnego «ynka,
Podgórski z płaczem dobleg! do
stojących› opodal policjantów 1

dwóch,]

powiedziawszy co zaszło, wyja»
wił im równocześnie, że żona

| jego trudni się handlem kaięży-
cówką. W następstwie Podgór»
sklego aresztowano | odstawio-
no na stację policyjną, pod oskar
żeniem 0 nieprzyzwolte zachowa
nie się, W kilka minut później,
ze stacji wyruszył oddział po-
Iicji Ąnranlem na przeszuka

nie sM@du Podgórskich. Zasko- !

czona niespodziewaną wizytą W

policji, Podgórska nie zdołula na

czas sthowaé blaszank! 7 księ- |

{ to tez skont!- |
  

 

akowala, odstawlalge Podgo-

ską i księżycówkę na stację po-

licyjną. Podgórska przyznała

się, że jest właścicielką sklepi-

ku wraz ze swym mężem, | do

razem sprzedawali księżycówkę.

Wobec tego policja zmieniła o-

skurżenie przeciwko Podgórskie

mu, tak, że w dodatku do nie-

przyzwoltego zachowania się,

biedak jeszcze odpowiadac bę-

dzie za butlegerstwo.

thępuicie do Komitetów
Im. Pilmdskiegol'
 

W obecności -kilkudziesięciu"
przedstawicieli i członków Sto-
warzyszenia Mechaników Pol.
skich, sekretarz komitetu  ób.
Zieliński otworzył konferencję
w sali Domu Narodowego w
New Yorku, o godzinie jedena-
stej rano.

Przewodniczącym konferencji
wybrano jednogłośnie ob, Feli-
ksa Popławskiego, a sekreta-
rzem ob. T, Zielińskiego.

| Po przyjęciu porzndku dzien-
nego odczytanego rzzez przewo-
dniczącego, sekretarz odczytał
protokół z ostatniej konferencji

 zraniona i nieprzytomna na u- | w New Yorku, który bez zmian
| został przyjęty.

Obywatel Popławski w zastę-
pstwie prezesa komitetu ob, Wę-

| grzynka, który wyjechał /do
Polski, zdaje sprawozdanie z
działalności komitetu. Mówił
o podpisaniu umowyz przedsta-
wictelem dyrekcji zgodnie z po-
leceniem poprzedniej konferen-

| cji na podstawie której zanie-
| chano sprawy sądowej.
| Co do czterech punktów za-
wartej umowy, to dwa z nich

| wprowadzono zaraz w życie, to
| jest przyjęto do dyrekcji ob.
Węgrzynka i zgodzono się niko-
go nie wywłaszczać i dalej ak-
cje do wymiapy przyjmować po-
zostawiając dalsze załatwienie
tej sprawy przyszłemu zjazdo-
wi. Co do punktu o wysyłce 90
procent pieniędzy do Polski, to
takowego nie wykonano, bo jak
dyrekcja twierdziła, niema co
wysyłać, bo tylko kilku człon-
ków od tego czasu wymieniło
swe akcje. Punkt czwarty co do

'znłntwienia polubownego pre-
tensji z byłym prezesem Gwiaz.
dowskim, to w tej sprawie ko-
mitet nie ma żadnych bliższych
informiacyj. Sprawozdanie do-
pełnili jeszcze ob. Zuliński, ob.
Grodzki i ob. Zieliński, poczem
rozpoczęto dyskusję.

Działalność na przyszłość

Pnewodrffczący w odpowiedzi
na głosy zebranych wyjaśnił, że
obowiązkiem członków ze
Wschodu jest działać zgodnie z
poleceniami komitetu przez nich
Aybranego. A więc gdy komi-
tet podpisał z dyrekcją umowę,
opozycjoniści powinni być na ty-
le logiczni i takową wypełnić,
wymieniając swe akcje na akcje
nowej spólki albowiem tylko w
ten sposób na przyszłym zjef-
dzie będziemy w stanie przepro-
wadzić półądane przez nas zmia-
ny tak w ustawach spółki jako-
też w zarządzie. Tylko cj, któ-

 

 

 

 

Z NIEDZIELNEJ KONFERENCJI STOWA-

RZYSZENIA MECHANIKÓW :POLSKICH

rzy będą mieli swe akcje wymie-
nione będą decydowali swemi
głosami i dlatego każdy akcje
swe jak najprędzej powinien
wymienić. A
Obywatel Grodzki -wyjaśnił

stanowisko zajęte przez dyrek-
cję co do żądań członków ze
Wschodu. _Oświadczył on, że
na ostatniem posiedzeniu dyrek.
cji wspólnie z ob. Węgrzynkiem
zaproponowali, aby następny
zjazd jaki się ma odbyć 15-go
października odbył się w New
Yorku, aby członkom ze Wscho-
du raz pnxnajmniej dać sposo-
bność przyjrzenia się obradom |
naszej spółki co niewątpliwie
wpłynęłoby na wzbudzenie za-
ufania i zainteresowania szero-
kich mas na Wschodzie do na-
szej organizacji. Niewątpliwie,
że koszta byłyby trochę więk-
sze, ule opłaciłoby się, gdyby
przynajmniej polowa członków
ze Wschodu akcje swe wymieni-
ła. Uchwała ta nie przeszla je-
dynie dlatego, że członkowie,
którzy wybrali nasz komitet do
obrony swych praw i którzy gło-
sowali, aby komitet podpisał z
dyrekcja umowę, nie wymienili
swych akey). Gdyby przynaj.
mniej stu członków wymieniło
swe akcje obecnie, to prawdo-
podobnie dyrekcja zgodziłaby
się na odbycie przyszłego zjazdu
w New Yorku-mówił ob. Gro-
dzki,

Działać jednak trzeba szybko,
bo na zjazd jak wiadomo muszą
być przygotowane druki i roze-
słane „proxy" i na ostatnią
chwilę z tem czekać nie można.

 

Wymieniajcie swe akcje
natychmiast

Wobec tego niech każdy wy-
mieni swą akcję jak najprędzej.
Na wniosek ob. Kasprowicza po-
m "--- --
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party przez ob, Garwolińskiego
uchwalono, aby członkowie ze
Wschodu nadsyłali swe akcje do
wymiany i oznaczone dopłaty na | nawet przynosié takowe osobié-
adres prezesa komitetu okrego- cle a komitet wyśle je razem do
wego ob. Feliksa Popławskiego,

  

-.

STRONICA 3.

do Redakcji Nowego Świata, 24
Union Square, New York City.

Członkowie z okolicy mogą

certyfikatów doręczy je człon-
kom. z

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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O 5 godzinie za 5 centów dosta-

niecie rozkoszny napój

. Koka-Kola

Co za orzeźwienie po calodzien-
nej ciężkiej pracy. Każdemu sma-
kuje - szklanka tylko 5 centów.

Można kupić wszędzie, gdzie so-
dę sprzedają. W butelkach tak-
że, by móc zabrać ze sobą. u

Spróbujci; -dziś po południu o
5 godzinie.

Coca Cola Company, Atlanta, Ga.
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Reichsbanku za ewakuacie trzeciej dzielnicy
nadreńskiej.

-

Takich punktów Augur podaje
jeszcze więcej. Z faktów przytoczonych wi-
dzimy jak żywy udział Niemcy biorą w spra-
wach europejskich. -Macki dyplomatyczne się
gają przez Wiedeń i Budapeszt do krajów bał
kańskich i Rumunii, nie mówiąc już o Rosji,

i z którą są w ciągłym kontakcie.

Na zakończenie Augur, pisząc o wysił-

| kach ieckich celem porozumienia między

Reichem a Francją dodaje:

„Wiemy już, że Herr Stresseman i jego
koledzy nie myślą więcej o zmiaźdżeniu Pol.

| ski. Mają plan lepszy aniżeli używanie prze-

| mocy. Przekonani są, że mają lepsze szanse

| w nieustannej presji na „zdrowy rozsądek".
| Zdrowy rozsądek w tym wypadku zrozumiał.

 

" us | by znaczenie współpracy Berlina i Paryża w.......... 18 02Iz. 48 | ekonomicznej i finansowe} komsolidac}t polskie
MAIN OFFICE | go państwa.24 Union Sauare, New York, N .Y.Telephone, Stuyvesant 2177

POD KRZYŻACKIM

KAPTUREM

Wnowojorskim Timesie ukazał się oneg-
daj artykuł anonimowy, podpisany „Augur",
o którym redakcja Times'a tak pisze:

„Podpis Augur, jest pseudonimem po-
litycznego korespondenta w Londynie,
którego artykuły od kilku lat zwracają na
siebie powszechną uwagę, odsłaniają bo-
wiem prądy polityczne ukrywane zazwy›
czej przed poblioznością"
A korespondencja Augura w istocie jest

bardzo interesująca, odsłania przed nami obraz
wyłaniający się z chaosu politycznego w Eu-
ropie, pogrążonej jeszcze w mrokach powojen-
nej dyplomacji. -Na plan pierwszy wysuwa się
samorzutnie widmo niemieckie, o kształcie

\ karla w szatach olbrzyma. Z zestawionych
"faktów niżej w streszczeniu podanych z arty

 

  

kulu Augura widać, iż Niemcy z determinacją |
przedwojennej doby czynny udział biorą w
wypadkach europejskich, szukając nowych
dróg i aljansów dyktowanych przez znaną ze
swej sprawkości dyplomację zagraniczną. Ca-
ty organizm państwowy Niemiec, przykrojony
na skalę dawnego cesarstwa, dziś jeszcze funk-
cjonuje, pomimo iż Niemcy po wojnie zepch-
nięte zostały z szachownicy europejskiej w sza
ry kąt. -Nie odmawiamy im wcale zalet, któ-

«rych posiadają bardzo dużo, a nie możemy
przedewszystkiem negować ich żywotności,
której nawet katastrofa tak wielka jaką była
wojną, zdruzgotać nie mogła, zachowujemy
jednak w pamięci, że Niemcy posiadają prze-
dewszystkiem to, czego Polsce najwięcej zby›
wa mianowicie doskonały aparat wywiadow-
czy, propagandę i dyplomatyczną maszynę,
która zawsze działa w najściślejszem porozu
mieniu z rządem, Z tej też przyczyny przy
wiązujemy dużo wagi do rewelacji Augura,
przewidującego w nowej orjentacji niemiec»
kiej, kroczącej po linji francuskiej, nie-
bezpieczeństwo dla Anglji która, według jego
zdania, szukać powinna jak najściślejszego so-
juszu z Francją

Oto kilka przykładów wysiłków niemiec»
kich.

| ) Przed ośmiu miesiącami rząd niemiec-
ki zaproponował Belgji częściowe wykupienie
marek niemieckich, które jeszcze cyrkulują w
Belgji z czasów wojny. Marki te puszczone
zostały w obieg podczas okupacji niemieckiej
i nie przedstawiają żadnej wartości. Mimo to
Niemcy okazali gotowość odszkodowania

2) Wlutym, Niemcy drogą pośrednią,
przęz członka Rady Ligi Narodów, sondowali
opfifi w Warszawie w sprawie porozumienia
z Polską. Przedstawiciel Niemiec ofiarował
znaczną współpracę Reichsbanku w podniesie-
niu finansów polskich, gwarantując Polsce nie
tylko stabilizację waluty lecz solidną bazę roz-
wojugospodarczego. W zamian za to Niem-
cy żądaligmiany traktatu dotyczącego wolne-
go miasta Gdańska, a mianowicie rozszerzenie
terenu Gdańska obejmujące sieć kolei Półno-
cnych Niemiec i połączenia kolejowe z byłym
zaborem Pruskim. Polska nie znalazła w ofer-
cie niemieckiej żadnego punktu oparcia i pro-
wadziła dyskusję akademicką. Herr Schacht,
prezes Reichsbanku, konferował z amerykań-
skim fachowcem profesorem za
proszonym przez rząd polski do Warszawy.
Konferencja ta rzekomo miała na celu infor
mowanie prof. Kemmerera o możliwości u-
zdrowienia finansów polskich przy pomocy
kapitału niemieckiego za cenę ustępstw w
Gdańsku.

3) W czasie przesilenia walutowego we
Francji ten'sam pan Schacht udał się do Lon-

' dynu i tam szukał pośrednictwa Montagu Nor-
mana, któremu ofiarował zakupienie kolonii
francuskiej w Południowej Afryce przez kapi-
tał niemiecki jakoteż współpracę Reichsbanku
w akcji podniesienia franka:

4) Kapitał niemiecki pertraktował rów-
Z. nież z Francją ofiarowując ponownie zasoby |.

 

Nie zajmiemy się na tem miejscu analizą
logicznych przesłanek teutońskiej dyplomacji
i strategji. Nie wabią nas wcale skarby Reichs
banku ani ndwet ścisła kooperacja Paryża i

| Berlina. Wyrocznia trojańska „Timeo Danaos
| et dona ferentes" (obawiam się Greków przy-
/ chodzących nawet z podarkami) zastosowana
| być może i teraz do ofert niemieckich.

O ile możliwe jest porozumienie polsko-
niemieckie, będące obecnie przedmiotem obrad
w związku z zakończeniem wojny celnej, bę- 

dzie to zwrotem bardzo korzystnym dla Polski |
i dla Niemiec. Porozumienie to jednak z pe-
wnością wykluczy dominowanie Niemiec, a

| oprze się na koncepcji stron równych i równie
interesowanych.

Rewelacje Augura, posiadające znaczenie
pierwszorzędne, tembardziej iż osnute są na
tle faktów, a nie na domyślnikach co zazwy-
czaj cechuje monologi korespondentów, nasu-
wają przypuszczenie, że Francja oglądająca się
na wszystkie strony w chwili katastrofalnej
wprost depresji gospodarczej, wodzona na po-
kuszenie przez kapitalistów niemieckich, znaj-
dzie się w obliczu zagadnienia niepowszedniej
wagi, wymagającego niepospolitej bystrośći i
rozumu

Wierzymy, iż'Francja na lep podsuwany
nie pójdzie

P.

NA MARGINESIE

NIEPRZYJEMNIE BRZMI w tych czasach u-

palnych zapowiedź możliwego braku wo-

dy w New Yorku. Zbiorniki w Catskill zbu-

dowane przed kilku laty kosztem 180 miljo-

nów dolarów dnem wprawdzie nie świecą, ale

zawierają zaledwie połowę tej ilości wody, na

jaką były obliczone. Rezerwoary w Croton

oddawna odgrywają pomocniczą tylko rolę.
Nietylko nieznaczne stosunkowo opady wio-

senne pokpiły sprawę, ale i marny podobno

stan sieci wodociągowej z której tu i owdzie

sporo wody w ziemię z powrotem ucieka przed

dojściem do kranów. Krany też nie są przy-

kręcane tak dokładnie, jakby to się odbywało,
gdyby chodziło nie o wodę ale naprzykład o

lekkie wino i piwo, nie mówiąc już o jeszcze

lepszych i jeszcze cenniejszych płynach. Któż-

by zadawał sobie trud reparowania rur popsu-

tych albo reinstalacji wodomierzy, gdy woda

prawie nic nie kosztuje nikogo - z wyjął

kiem miasta. Raty za wodę nie były zmienia-

ne od roku 1857 i są niższe w wielkim New

Yorku niż w miasteczkach okolicznych w pro-

mieniu stumilowym. Wyższe raty mogłyby

przyczynić się skutecznie do załatania dziur w

budżecie miejskim, a jednocześnie nauczyłyby

mieszkańców nowojorskich - bardziej cenić
wodę.

Y
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KOMITET WYKONAWCZY -republikań-
skich stowarzyszeń strzeleckich, Reichs

banner, postanowił uzbroić trzy miljony człon-
ków tych stowarzyszeń w pistolety i karabiny
małego kalibru. -Postanowienie to pozostaje
niewątpliwie w związku ze zbrojeniem się na
wielką skalę faszystowskich i monarchistycz-
nych związków Ojczyzny Zjednoczonej. -W
organizacjach tych liczba wydanych już po-
zwoleń na broń palną miała dojść do dwóch

, miljonów. -Wątpliwem jest, by miało to zna-
| czyć, że Niemcy różnych barw politycznych
chcą się przy zdarzonej sposobności wystrze-
lać nazwajem z tych karabinków i pistolecie
ków. :Znacznie prawdopodobniejszem jest, że
objawia sięw ten sposób troska o dalszą przy»
Szłość, gdy trzeba będzie zdać egzamin z umie-
jętności celnego strzelania nie w kraju ale za-
granicą. O istotnem znaczeniu tych małoka-
librowych zbrojeń świadczy nowe posunięcie
na szachownicy dyplomatycznej, w którem
rząd niemiecki zażąda zredukowania sił oku-
pacyjnych w Nadrenii, by mieć kontrargu-
ment na wypadek zakwestjonowania przez
aljantów tego rozdawania broni w Niemczech
na prawo i na lewo.

 (BM).

   

 

 

WKŁADY DOLAROWE W BANKACH

PANSTWOWYCH

 

RZĄD GWARANTUJE ZWROT W EFEKTYWNYCH DO.
LARACH - DOLARY! WYJDZCIE Z UKRYCIA, PRA-
CUJCIE NA DOCHÓD DLA SWYCH WŁAŚCICIELI I NA
OŻYWIENIE OBROTU PIENIĘŻNEGO W POLSCE --

Należący, na szczęście, do
przeszłości okres zniżki złotego
spowodował, iż liczne koła spo-
łeczeństwa poczęły uciekać od
polskiej waluty i skupować do-
lary Stanów Zjednoczonych.

Dolary te, ukrywane po kie-
szeniach i szufladach są fakcy-
cznie stracone dla życia gospo-
darczego | stanowią jedynie pod
nietę do gry giełdowej.

Ministerfum skarbu postano-
wiło wydobyć przechowywane
nieużytecznie dolary i pozyskać
je dla obiegu pieniężnego w Pol-
sce.

Zmierza do tego celu rozpo-
rządzenie . postanawiające, ..iż
banki państwowe, a mianowicie
Bank Gospodarstwa Krajowego,
Pocztowa Kasa Oszczędności i
Bank Rolny, przyjmować mo-
gą wkłady w dolarach, oproen
towane na 6. proc. w stosunku
rocznym.
Termin wkładów dolarowych

opiewać może na 3 lub 6 mie-
sięcy,
Wkłady będą zwracane bez.

warunkowo w dolarach,
Pundusze, powstałe z wkta-

dów dolarowych będą użyte w
ten sposób, że jedna trzecia
część zostanie złożona jako re-
zerwa kasowa wjednym z bun-
ków amerykańskich, dwie trze-
cie natomiast zasilą nasz oorót

MAŁE RZECZY

Grono -artystów _angielskich
pod komendą znanego reżysera
filmowego urządziło wyprawę do
Nowej Gwinei celem poczynienia
tam serji zdjęć kinematograficz-
nych, mających się złożyć na wiel
ki obraz egzotyczny, czarny w
białą kratkę czy biały w czarną
kratkę, jako że i prawdziwi Pa-
puasi odgrywali w tej insceniza-
<ji bardzo poważną rolę. -Czarni
ci artyści zupełnie jednaknie zda
ją sobie sprawy z tego że nie wy-
pada figurować na obrazie bez li-
stków, służących do  omylenia
czujności cenzorów filmu i mora-
listów. Jedyną odzieżą, jaką u-
znają te dzieci słońca jest war-
stwa kurzu zmieszanego z potem,
tworząca na ich ciałach miły dla
oka ,,szaraczek". Dary w posta-
ci paczek tytuniu i betelu do 2u-
cia a nawet i łopat zrobiły swoje.
Po długich medytacjach papuasi,
acz nie bez wstrętu, zgodzili się
wkońcu przyodziać swe ciała w
plecionki z traw i włókien palmo-
wych, które obmyślił dla nich pan.
reżyser, lepiej niż oni orjentują-
cy w zagadnieniach prawdziwe»
go piękna i wymaganiach praw-
dziwej moralności. Trudniej by-
ło ich przekonać, że strzelanie z
luku powinno być ter-fere-kuku
t. j. „na niby". Ci szczerzy lu-
dzie uparcie trzymali się zdania,
że skoro się już strzela do czło-
wieka, to po to, by go potem u-
piec na wolnym ogniu i spałaszo-
wać. To przekonanie tak gigbo-
ko tkwiło w ich umysłach, że
biali aktorzy podczas prób na
wszelki wypadek wkładali pod u-
brania koszulki stalowe.
Obraz „udał się znakomicie,

choć wtajemniczanie papuasow
w zawiłości angielskiego scena-
rjusza przedstawiało niejakie tru
dności. Reżyser Anglik umiał
trochę po niemiecku, kupiec-Nie-
miec, który przyłączył się do tej
wyprawy w dżunglę umiał trochę
po malajsku, jego sługa malaj-
czyk umiał trochę po papuasku,
choć w narzeczu odmiennem niż
to jakiem porozumiewali się ze
sobą owi czarni aktorzy. -Była
jeszcze jedna. trudność. Angli-
kom w Nowej Gwinei nie wypa-
da i nawet prawo nie pozwala
wchodzić w bliższy kontakt z pa-
puasami. Trzeba więc było in-
scenizować ową sztukę tropikal-
ną na terytorjum holenderskiem,
gdzie Angielki mogą być legalnie
porywane przez papuasow o ile
rzecz dzieję się „na niby".

+ 6 6 W
Wcale się nie opłaca być bań-

dytą, jak o tem każdy łacno prze-
konać się może z cyfr i taktów
przytoczonych przez p. Richard
L. Stokesa w artykule poświęco-
nymtej kwestii. „Praca" tak da-
lece „odpowiedzialna", że naj»
częściej kładzie jej Kres prąd elek
tryczny czy stryczek, zaledwie
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pieniężny przez udzielenie na
podstawie sum krótkotermino-
wych kredytów eksportowych.

Zarządzenie rządu o wkładach
dolarowych powitać należy jako
celowe i przynieść mogąte złu-
wienne rezultaty, t
Już nikt odtąd nie m mieć

żadnego Interesu w 'tem, aby po-

siadane dolary przechowywać w

sposób bezużyteczny 1 prymity

wny, w zamknięciu (Jomowem

z ogromną stratą dla siebie i dia

gospodarstwa społecznego,

Sześć procent rocznie od wkła

dów w walucie mocnej, jaką jest

dolar Stanów Zjednoczonych, to

dochód bardzo wysoki, nawet w

naszych stosun<

kach kredytowych.

Wnoszący dolary do banków

państwowych osiągają doskona-

łe zyski, a przytem nie nie ry-

żykują.

Państwo polskie bowiem ca-

tym swym autorytetem i ma-

jątkiem gwarantuje zwrot wkła

dek dolarowych w efektywnych

dolarach Ameryki Północnej.

A więc posiadacze dolarów

nieście swe oszczędności do ban

ków państwowych, Wasze dola-

ry zasilą obieg pieniężny w Pol-

sce, ułatwią kredyt, a przez to

ożywią nasze obumarłe życie go

spodarcze, ;

Dolary! Wyjdźcie z ukrycia!

nędzny byt zapewnia najwybitniej

szym nawet rabusiom, Taki na-

przykład Richard Reese Whitte-

more, nad którym wisi stryczek

w Baltimore, mia zaledwie dwie-

ście dolarów w pugilaresie gdy

go ujęto po szeregu napadów ra-

bunkowych, na których jubilerzy

stracili około 700 tysięcy dolarów

w brylantach i innych klejnotach.

Sol Brofman z East Side'u z 240

tysięcy dolarów, ile warte były

zrabowane _przezeń _biżuterje

podczas jego krótktej ale błysko-

tliwej karjery od września do

marca, zaoszczędził na czarną go

dzing... 30 dolarów. _Wybitny

gangster chicagoski Cohen nieco

lepiej, ale też nieświetnie wywią- ,

zał się z obowiązków względem

siebie, gdy z .0 tys. zrabowa-

nych dolarów odłożył niespełna

tysiąc. Ta dysproporcja rażąca

pomiędzy tak grubemi „zarobka-

mi" a tak cienkiemi oszczędnoś-

ciami częściowo tylko da się wy-

tłumaczyć tem, żę kto „łże ten i

kradnie", jak mówi przysłowie,

czy odwrotnie kto kradnie ten i.

Ite, najszczegotowsze jednak do-

chodzenia władz śledczych nie

prowadzą do wniosku, by oszczę

dności bandyckie były o wiele

większe. Co do tego, że Whitte-

more „grosza nie miał przy. du-

szy" w chwili ujęcia go przez de-

tektywów, to i Pinkertoni nie po-

dają w wątpliwość jego prawdog

mówności i twierdzą, że nie mógł

„rozszastać" nawet bardzo swej

bandyckiej fortuny, gdyż nigdy

jej nie posiadał. Zdaniem ich

tak zwany „honor złodziejski" jes

żeli wogóle obowiązywał kiedy

bandytów w ich stosunkach wza-

jemnych, to oddawna już należy

do przeszłości. Dzisiejszy rabuś

z myśliwca sam rychło staje się

zwierzyną, gdy towarzysze zwę-

szą w jego kieszeni obfitsze łupy.

Taki naprzykład Brofman sam

przyznaje się do tego, że był „„sa-

p'em" to jest ptaszkiem wystry=.

chniętym na dudka przez spryt="

niejsze kreatury, jak to się w dia- |

lekcie bandyckim tłumaczy.

W szajce .Whittemore tylko

Kraemer miał się dobrze, ale wła

śnie dlatego że wyspecjalizował

się w tak zwanem paserstwi

partem na stałej zasadzie: „dzie-

sięć procent dla rabusia, 90 pro- |-
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nym rabunku na Nassau Street

każdy otrzymał zaledwie 175 do-

larów, choć łup był bardzo po-

kaény i same tylko zrabowane

brylanty oceniano na siedem ty-

sięcy dolarów. Wogóle na wszy

stkich tego rodzaju historjach

bandyckich niezmiennie powtarza

się fakt, że rabuś otrzymuje od

pasera od pięciu do trzydziestu

procent iaktycznej wartości

bowanych przedmiotów i że w ra-

chunkach tych częściej figuruje

ta niższa rata procentowa. Fak»

temjest również że bandyta bar-

dziej się boi pasera niż jubiler

bandyty. Paser może bandytę

sprzątnąć przy pombcy swych

funkcjonarjuszy, gdy ten stanie

się uprzykrzonym lub gdy w nim

cnota trzymania języka za zęba-

mi zachwieje się pod wpływem

nieporozumień z łaskawym od-

biorcą zrabowanych rzeczy, mo-

że go również wskazać detekty-

wom.

Dla świętego spokoju bracia

Kraemer woleli czterdzieści lat

więzienia niż zatarg z ludźmi, któ

rzy „finansowali" ich przedsię-

wzięcia,

Przytem bandyci, ciągle wysta

wieni na niebezpieczeństwa, zwią

zane z ich fachem, stają się zwo-

lennikami „szybkiej jazdy" i

okazji lubią syp

tektywi znają wypadki, w któ-

rych stawki przy grze w kostki

dochodziły do 10 tys. dolarów.

Piękne niewiasty też odgrywają

rolę nienasyconych smoków w

stosunku do tych „rycerzy prze-

mysłu" nie pozbawionych niekie-

dy i rycerskiej naprawdę fantazji

w używaniu życia, które w ban-

dyckich .horoskopach z natury

rzeczy jest -- nieco krótsze.  2y-

jft chronicznie „nad stan" ma-

rzą wcichości serca o chwili, w

której będą się mogli wycofać na-

reszcie zę swych ryzykownych

interesów, ale chwila ta nigdy nie

przychodzi. Paserskim pająkom

zależy przecież na tem, by nie

tracić „zdolnych pracowników",

trudno więc tym ostatnim potar-

gać te sieci, w które wpadli, Pa-

ser to prawie zawsze sprytna

sztuka, bandyta to prawie zawsze

 

   

Wład. Zieliński.

HU M OR

Hamulec nie zawadzi. .

Niedawno wsądzie strona skar-

żąca powołsła na świadka kobie-

tę, która zajęła swe miejsce. Sę-

dzia czekał chwilę, aż świadek

wszystko na sdbie poprawi w po-

rządku, a potem zapytał:

- A wige, proszę panią, co świa

dek ma do powiedzenia?

Nic - odrzekła kobieta.

-- Dobrze, - odparł sędzia,

który miał już dłuższe doświad-

czenie z kobietami, jako świad-

kami, - to proszę mówić, ale

krótko.

A do tego taki upał.

On: - Czy pogniewałaby się

Pani, gdybym panią uścisnął? z

Ona: - Pogniewała? Jabym

była wściekła! Jak pan śmie pro-

ponować taką rzecz! Jeżeli pan

poważyłby się spróbować, tobym
--->"

A. PAUL

Elektryczny

Kontraktor

już dopana nigdy słowa nie po-

„wiedziała, Zresztą tutaj nie jest

odpowiednie miejsce na to, w ka

źdym razie. ..

lądami,
Szanowna Redakcjo!Proszę odpowiedzieć mi na moje py-tanie, za które będę bardzo obowią-zany. -W którym roku był obranypierwszy prezydent polski Narutowiczi w którym roku był zastrzelony 1 bktórej godzinie. -,Czytelnik H. D.,South N. Y.+ + »Gabriel Narutowiez wybrany zostałprezydentem Rzeczypospolitej Polskiejw Istopadzie roku 1922, zamordowa~no go w grudniu tegoż roku, o godzi.nie drugiej po południu,Szanowna Redakcjo!Proszę w Odpowiedziach Redakcji| podać adres lekarza od chorób skórenych, który się ogłaszał w NowymŚwiecie przed paru tygodniami, żegwarantuje wyleczyć każdą chorobę,lub może Szanowna Redakcja wie oinnym lekarzu specjaliście od choróbskórnych Stały Czytelnik A. M.+ 6 «Specjalistą od wymientonej chorobyjest dr. M. Maisel, 131 Rast 17th StGodziny przyjęć: od 10 tano do 1 popohidniu 1 od 4 po potudntu do 8 wie-czór.Szanowna Redakcjo!Proszę o łaskawe podanie adresudr. Lorenza. Z szacunkiem, A. K.«Dr. Lorenz przyjmuje w blurze dr.Dexter Ashley, pn. 348 Lexington Ave,New York City.
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sto na
podróty

wygoda.

$180 Tam i Napowrót ,

Trzecią -Turystyczny -Klasą * (była

Druga Klasa), tylko $10 ponad ce-

ng zwyczajnej Trzeciej Klasy w

Jedną stronę, 815 w obie strony,
Jesi jechać 

DRUKARNIA

Nowego Świata

OTWARTA
d wre

TEL a

24UnionSquare

New York, N. Y.

  

DO POLSKI

polnformujele się 1 jedźcie

m

»ESTONIA" . . . 10 Sierpnia

„LITUANIA" .. 31 Sierpnia
Po szeregNy zalusiać się, do miejsco-

wich agentów, lub wprost
#1

PUTRA

oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki i> repsracje takowych,

przyjmuje pracownia kuśnierską

go Iii
NEW _vonk
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1298 LEXINGTON Ave.

pomiędzy 87 i 88 Sta, --

Telefon: Lenox 6461,

   
 

cent dla tego, co mu pomoże

 spławić łup .bandycki". Nukcl-

bach, pracujący w tejże szajce, ›

skarżył się gorzko, że za wyroby

jubilerskie, zaasekurowane przez

firmę na 75 tysięcy. doiarów. z
trudem wytargował od pasera 10

ensaltac}s beeptat
tace, nerki, w

 

  
, Viole Ray, Alpi

Godainy preziec: 6d 9 rane
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6.4 1% nle, -- Moskle 1 kobieee mam:(, choroby kwi, re-

ina, eptlenale 1, lone, do
Fionlerfant oogment
do 8 wieczór, W

lecą pray: pómocy

1 święta 6d 9 rano do 4
atówimy Warerm jeszkiem

   

 tysięcy, któremi musiał (się póź-

niej podzielić z „całą zgrają".

Antoniemu _Palladino -wypłacił

„paser" za piękne rzeczy, wartas

jące conajmniej sto tysięcy dola-

row - 15 tysięcy i to nie odra-

zu, ale kapaning. Z sześciu Ju-

dzi którzy brali udział w głoś» 

 

 

JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA  AUTOMOBILOWA
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NASZYJNIK
POWIEŚC

 

(Ciąg dalszy)
- To, co mówisz, kochana siostrzyczko,

nie tłumaczy mi, z jakiego powodu poróżniłaś
się zkrólową»

- Alboż ty się z nią poróżniłeś, a jednak
od niej? Wierzej soi, Filpie, 16 ko-

bieta niewdzięczna, bez serca.
- Trzeba jej wybaczyć, Andreo. Zepsu

to ją trochę pochlebstwem, lecz w gruncie jest
dobra i zacna.
- Dowiodła tego postąpieniem z tobą,

Filipie.
- Cóż zrobiła takiego?
- Więc już zapomniałeś? O! ja mam

lepszą pamięć. Dlatego dzisiaj odplacam za
siebie i za ciebie, Filipie
- Za drogo płacisz, Andreo; w twoim

wieku, przy twojej urodzie, nikt nie wyrzeka
się tak łatwo świata. Strzeż się, najdroższa,
opuszczasz go młodo, będziesz żałowała na sta
rość; zapragniesz wrócić poniewczasie i znaj.
dziesz się samotna bez przyjaciół, których po-
rzucasz dla dogodzenia chwilowej namiętności.
- Czyż tak samo nie uczyniłeś, ty, ofi-

cer waleczny, honorowy i pełen poświęcenia;
nie dbałeś o korzyści i sławę tak, że tam, gdzie
setki zbierały złoto i tytuły, ty zdobyłeś długi
i ubóstwo. Czyś nie dowodził wtedy tego sa-
mego, co ja teraz: „Ona jest fantastyczką,
Andreo, ona jest kokietką, ona jest przewrot-
ną; nie będę jej służył". Na dowód tej teorji
wyrzekłeś się świata, choć nie wstąpiłeś do kla-
sztoru i z nas dwojga tyjesteś bliższy ślubów
nieodwołalnych, ja dopiero zamierzam świat
opuścić, ty już to uczyniłeś.

- Masz słuszność, siostro moja, i gdyby
nie ojciec...

- Ojciec? A! Filipie, nie wspominaj go
- odrzekła Andrea z goryczą. - Czyż ojciec
nie powinien być opiekunem dzieci, a w staro-
ści przyjąć od nich opiekę? Tak ojcowie po-
stępują. A co nasz czyni? - pytam. -Czy
przyszłoci kiedy na myśl zwierzyć się z czemś
panu de Taverney? Czy sądzisz, że powierzył
by ci którą ze swoich tajemnic? O nie - mé-
wiła dalej Andrea ze smutkiem - pan de Ta-
verney siebie tylko kocha i żyje tylko dla. sie-
bie. P

- Wiem o tem, Andreo, lecz nie powi-
nien być osamotniony w chwili śmierci.

Słowa te, wymówione łagodnie, lecz sta-
nowczo, przypomniały młodej kobiecie, że w
sercu jej za wiele miejsca zajęły: gniew, go-
rycz i żal do świata.
- Nie wyobrażaj sobie - powiedziala-

że jestem wyrodną córką; wiesz dobrze, czy
jestem siostrą kochającą; lecz w życiu mojem
każdy, kto mnie spotkał, zabijał we mnie po-
rywy uczucia. Bóg obdarzył mnie przy uro-
dzeniu, jak każdą istotę żyjącą, ciałem i duszą;
darów tych każdy ma prawo używać dla zdo-
bycia szczęścia na ziemi i w niebie. :Przyszedł
człowiek nieznany i zabrał mi duszę, to był
Balsamo. Przyszedł drugi, którego zaledwie
znałam, a był mniej niż człowiekiem dla mnie,
i zawładnął ciałem mojem; to był Gilbert. Po-
wtarzam ci, Filipie, że chcąc być dobrą i przy-
wiązaną córką, trzeba mieć dobrego ojca...

Przejdźmy teraz do ciebie i obrachujmy,
co ci dało poświęcenie i usługi, świadczone wiel
kim tej ziemi, tobie, któryś ich ukochał...

Filip spuścił głowę.
- O1 bądź pobłażliwą, siostro moja -

wyrzekł - kochałem, to prawda, bo widzia-
łem w nich istoty mnie podobne; przecież sam
Bóg powiedział: „kochajcie jedni drugich".

- O1 Filipie! - odpowiedziała - nie
przytrafia się nigdy na tym świecie, aby serce
kochające znalazło wzajemność; wybrani przez
nas wybierają innych.

Filip podniósł twarz bladą i patrzył na
siostrę badawczo.
- Dlaczego mi to mówisz?

prowadzisz? - zapytał.
- Nie, nie, Filipie - odpowiedziała spo-

_kojnie, cofając się przed myślą nawet użalenia
się lub zwierzenia. - W głowie mi się mąci,
nie uważaj na'to, co mówię.
- Jednakże...
Andrea przysunęła się do Filipa i ujęła

go za rękę.
- Dosyć już o tem wszystkiem, bracisz-

ku najdroższy. Proszę cię, odwiek mnie do
klasztoru: wybrałam Sejnt-Denis; nie zostanę
zakonnicą natychmiast, bądź spokojny. Może
to przyjść z czasem, może stać się konieczne.

Zamiast szukać tego, co większa część
kobiet pragnie znaleźc w ustroniu klasztomem,
to jest ia, ja pragnę i i roze
pamiętywać... Za mało dotąd myślałam o Bo-
gu, który jest jedynym królem, jedynym pa-
nem, jedyną pociechą i ucieczką naszą.

mu się w opiekę, i dzisiaj więcej

tem uczynię dla szczęścia mojego, niż gdyby |

 

Do czego

 

   

 

 

NOWY ŚWIAT ŚRODA, ,26 LIPCA, (WEDNESDAY JULY 28), 1926

KROLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS
    

  

wszystkie potęgi tej ziemi zmówiły się, aby mi
życie uczynić miłem i rozkosznem.

Samotności pragnę, bracie mój, samotno-
ci; to przedsmak spokoju wiecznego. W ci-
szy Bóg przemawia do serca człowieka; w ci-
szy człowiek rozmawia z Bogiem!

Filip powstrzymał Andreę gestem.
- Pamlęta]- powiedział - że nie zge-

dzam sig na ten Krok rozpaczliwy; nie powie-

działaś mi przyczyny, nie mogę być sędzią
twego postanowienia,

- Rozpacz - zawołała z pogardą - mó

wisz o rozpaczy! Dzięki Bogu, nie wyjeż

dżam z tego powodu. Ja miałabym czego #a-

łować, rozpaczać? O nie, po tysiącrazy nie!

Poruszeniem pełnem dumy zarzuciła na

ramiona okrycie jedwabne, leżące obok na fo-
telu.

- Nadmiar pogardy i podniecenie, w ja-

kiem się obecnie znajdujesz, nie może trweć
długo - podjął Filip -- nie przyznajesz się

do rozpaczy, a więc, Andreo, ty robisz tylko
naprzekór...

- O! bracie mój - odpowiedziała An-

drea z uśmiechem gorzkim - chyba nie wie-

rzysz w to, iż panna de Taverney jest tak sła-

bą, że ustępuje miejsca innym tylko naprze-

kór; to broń kpkietek... i głupich.- Uczucia

takie zapalają oczy płomieniem gniewu, który

łzy wkrótce ugaszą. _Ja tego nie potrafię...

Chciałabym, abyś mi wierzył, a nato potrzebu-

jesz jedynie wejść w siebie i zbadać się w chwi-

li, gdy masz żal do świata! Odpowiedz mi

szczerze, Filipie, jeżelibyś jutro uciekł do tra-

pistów i zamknął się tam na zawsze, jak na-

zwałbyś przyczynę, która cię popchnęła do te-
go postanowienia?

- Nazwałbym ją boleścią nieuleczalną,
siostro moja - powiedział Filip 2 łagodną po-
wagą nieszczęścia ›

- O tak, Fili 'e, znalazłeś nazwę stoso-

wną, przyjmuję ją. :Więc i mnie boleść nieu-
leczalna ciągnie do samotności.

- Jak to dobrze - odrzekł Filip - że
siostra i brat nie różnią się losem.

Równą dozę szczęścia i niedoli Bóg nam
wyznaczył. Jesteśmy prawdziwem rodzeń-
stwem, Andreo.

Andrea sądziła, że Filip, owładnięty wzru

szeniem, zadaje jej pytanie, i być może, że p6r>

ce to niezłomne byłoby się otworzyło pod na-
ciskiem miłości braterskiej.

Lecz Filip wiedział z doświadczenia, że
wielkie dusze wystarczają sobie; nie próbował

zatem zdobywać gwałtem zaufania siostry.

- O której godzinie i którego dnia
chcesz wyjechać? - zapytał.

- Jutro; dziś nawet, jeżeli czas jeszcze.

- Czy przejdziesz się ze mną po parku,
raz ostatni?...

- Nie - odpownedzmlm

Zrozumial z uéciénienia reki, towarzysza-

cego odmowie, że młoda kobieta nie chciała
się rozrzewniać.

- Będę gotów na wezwanie - odpowie-
dział,

Pocałował ją w rękę, nie dodawszy sło-
wa jednego; obawiał się, aby gorycz, przepeł-

niająca serce, nie wydobyła się na usta.

Andrea po skończonych przygotowaniach
do podróży usunęła się do swojego pokoju,
gdzie zastała bilecik od Filipa.

„Możesz odwiedzić ojca o piątej godzinie
wieczorem. Pożegnanie jest konieczne. Pan

de Taverney nie przebaczyłby ci zaniedbania
powinnościcórki".

Odpowiedziała mu: ,

„O piątej będę u pana de Taverney w
stroju podróżnym. O siódmej możemy być

już w Saint-Denis. Czy darujesz mi wieczór
dzisiejszy?"

, Zamiast odpowiedzi, Filip zawołał o-

knem, dotykającem do pokoju Andrei, tak, aby
słyszeć mogła:

- Konie do karety na godzinę piątą!

- LVI

MINISTER SKARBU

Widzieliśmy już, jak królowa przed przy-

jęciem Andrei czytała bilecik pani de la Motte
i jak gię uśmiechała.

Zawierał on tylko te słowa, poprzedzone
formułą głębokiego uszanowania.

.... Wasza Królewska Mość może być pe-
wna, że będzie miała kredyt otwarty, a przed

miot wiadomy będzie Jej oddany z całą ufno-
ścią*., ,

Z tego to właśnie królowa się śmiała, a.
potem spaliła bilecik Joanny.

R z panną de Taverney zepsuła

jej humor, i gdy tak siedziała smutna i znie

chęcona, pani Misery zjawiła się, donosząc, iż
pan de Calonne oczekuje i prosi o zaszczyt
przedstawienia się królowej.

(Ciąg dalszy nastąpi).

 

uroczystości. slubnej,

 
Odgłos dzwonów kościelnych w Hollywood oznajmi rozpoczęcie

w której główne role odgrywają Eleanor
i King Vidor (w tym wypadku nie na filmie). Przy-

szły mąż pięknej Eleonory rozwiódł się ostatnio z niemniej uro-
ery u może nawet i bardziej popularną Florence Vidor.
 

(Ciąg dalszy ze str. 2ej).
się w większości wypadków z
małem opóźnieniem,  równają-
cem się różnicy czasu pomiędzy
chwilą ogłoszenia kontestu &
chwilą gdy najodważniejsze z
panien zaopatrzą się w numer-
ki zachęcając w ten sposób do

(konkursu swoje towarzyszki,
które ze zbytku skromności
czy też niepewności starają się
unikać numerków jak ognia.
Obawy te są jednak całkiem
płonnę o czem zresztą przekony-
wują się nieśmiałe kontestantki
z chwilą, gdy ogłasza się rezultat
balotowania.

Rezultat głosowania wypadł
jak następuje:

Pierwszą nagrodę otrzymała
panna Jeannette Mulkiewiz, z
pn. 146-14 Lincoln Ave., Jama-
ica, L, 1-655 głosów.

  

(Ciąg dalszy ze str. 2-ej.)
Nikt go nie zauważył i malec
dostał się na platformę bez za-
płacenia nikla. Usiadłszy na ła-
wce zaczął on studjować pro-
blem transportacji objętej straj-
kiem, W ten sposób spędził
kilka -godzin. ie -zwracając
uwagi, że mfasto spowił mrok,
Wiktorek siedział nieruchomo
na stacji myśląc o pociągach...
Wkrótce sen,zmorzy} go na do-
bre.

 

Bobbie Jones zdobył narodowy
szampjonat golfa podczas zawo-
dów amatorskich w mieście Co-
Iumbus, Obio. Ostatnie zwycię-
stwo Jonesa utrzymuje nas w .
przekonaniu, iż jest on jedynym

mistrzem gry Milan-J. 

 

 

 

Kontest piękności na pikniku Złączonych

Tow. „Powstań Ojczyzno" i Klubu Pol. Dem.
 

Druga nagroda przypadła w
udziale pannie Katarzynie Łą-
czyńskiej, z pn. 169 Avenue By
New York City-366 głosów.

Trzecią nagrodą odznaczono
pannę Tessie Plońską, z pn. 650
West 89th St., New York City-
158 głosów.

Panny te wezmą udział w je»
siennej rewji Polek na Wscho-
dzie, urządzanej pod egidą No-
wego Świata w jesieni tego ro-
ku.

Po ogłoszeniu rezultatów i
wymienieniu nazwisk zwycięż»
czyń, orkiestra zagrała siarczy-
stego fox trotta i wszystkie pa-
ry puściły się w tan.
Z zapadnięciem zmroku goś-

cie zaczęli się rozchodzić do do-
mów, lecz młodzież bawiła się
jeszcze do późna w nocy.

PRZYKRE ALE PRAWDZIWEOBRAZKI

Z ŻYCIA MATKI POLSKIEJ

Śpiącego znalazł porter sta-
cyjny. Zabrano go do komisa-
rjatu policji. W międzyczasie
z pracy wrócił ojciec Wiktor
ka. Dowiedziawszy się od mat-
ki, że chłopiec zginął udał się do
policji o pomoc.
Nie czekał długo na swego

synka. Już miał wychodzić ze
stacji policyjnej, gdy porter
przyprowadził ze sobą zaginione-
go pasażera. Wielką była ra-
dość z powodu odzyskania dziec-
ka

Ojciec ściskał i całował odzy-
skanego synka. To samo robi-
ła siostrzyczka Wiktorka, Ja-
ninka.
_ A matka?L.
No-i to zdarzyć się mogło.
Glos w tej sprawie mają tyl.

ko czytelniczki, które są matka-
mi kilkorga dzieci. Flaperki i
kawalerzy proszeni są nie robić
uwag.

Jedyna nadzieja bolszewików
w amerykańskich dolarach  

MOSKWA.

buddb apiiwsawczsideSzokkiasecacoroczne

Oprócz kilkunastu autobusów
i setek polskich automobilistów,
jacy niewątpliwie przyjadą na
wycieczkę Klubu z Williamsbur-
ga na farmę Polskiego Sierociń-
ca, mieszkańcy licznych polskich
kolonij na Long Island będą mie-
1 sposobność wzląć udział w
wspólnej zabawie z Polonią
brooklyńską i nowojorską na
farmie Sierocińca,

I aby setkom Polek z Long
Island dać sposobność stanięcia
do kontestu, komitet wycieczki
postanowił przeprowadzić tam
kontest piękności pod egidą No-
wego świata i dla najpiękniej-
szych trzech panien dane będą
nagrody w gotówce. Jeżeli do-
damy do tego muzykę, gry i za-
bawy towarzyskie i wielkie za-
pasy sportowe, to! trzeba przy-
znać, że wycieczka ta pod wzglę-
dem atrakcyj przewyższy każdy
piknik.
A co może być przyjemniej»

szego jak _trzydziesto-milowa
przejaźdźka autami po przecud-
nych okolicach Long Island?
Nie ociągajcie więc, lecz zamó-
wcie sobie bilety jeszcze dzisiaj
w Sokolni, pn. 188 Grand Street,
bo w niedzxelę będzie za późno.

DROGOWSKAZ

dla polskich automobilistów ja-
dących na farmę Sierocińca Pol.
skiego na Wycieczkę Polskiego
Klubu Demokratycznego z Wil-
liamsburga jaka się odbędzie w
niedzielę, dnia 1-go- sierpnia,
1926 roku.
Do Huntington najlepiej jechać

drogą Jericho Turnpike, stamtąd
wziąć Elwood Road i jechać
trzy mile.
Farma znajduje się zaraz przy

szkole publicznej „Elwood" i od-
znaczona będzie flagami polskie»
mi i amerykańskiemi.

WYJECHALI DO POLSKI

Przez agencję Twardowskiego, okrę-
tem PARIS  odjechały następujące

z- Marta: Kalinowoka, Lud:
wik. Kalinowski, Antont Andryc, Jézet
Biały, Władysław  Wóje'cki, Józeta
Bocheńska, Rozalja 1 Stefania Orzel,
Marcin Czernach, Józef Stojak, Wla-
dystaw Niedzielski

 

Ważne zawiadomienie

T-wo Oświatowe im. Marji Kono-
pnickiej _w .Greenpoint, .Brooklyn,
X. Y. odbędzie swe miesięczne posie-
dzenie w środę, dnia 28.g0 lipca r. b.
0 godzinie ósmej wieczorem, w sall

 
Domu Narodowego, po. 261-7 Driggs
Ave. Brooklyn, N. Y.
Jest wiele ważnych spraw na po.

rządku dziennym do załotwienta jak
naprzykład sprawa otwarcie szkoły,
założenie blbl/oteki dla defect arkol-
nych, wyc'eczka dla dziatwy na świe.
że powietrze, która ma się odbyć w
przyszłym miesiącu 1 wiele innych
spraw.

Jeżeli więc rodzice dbają o wycho-
wanie swych dzieci w duchu polskim
1 wykształcenie ich ażeby dzieci tu
urodzone umiały mówić, czytać i psać
w ojczystym języku, to powinni przy»
być na to posiedzenie 1 załatwić 'to
sprawy na dobro towarzystwa jak ró-
wnież i na dobro swych dzieci. Jeteli
rodzice okażą niedbułość 1 na powyżej
wymienione posiedzenie nle. stawiy

Brooklyn

WAŻNE DLA PANIEN Z LONG ISLAND

STRONICA 5

i okolica

się, nie mogą się spodziewać, sżoby
kto Inny ich dziećmi Interesował sig.
Spodziewam się, że rodzice, których

dzieci uczęszczają do Szkoły Maji
Konopnickiej a obecnie sp na wska
cjach stawię się wszyscy na to por
siedzento.

I. LRONIAK, Sekr. Prot.

ODEZWA

Złyczone Towarzystwa: T-wo Wiaty
Orzel, Grupa Nr. 11 Z. P, N. 1 T-wo
Tadeusza Kościuszki, Grupa Nr. 330
Z. N. P. i T-wo Rzemieślników i
Przemysłowców Polskich, Nr. 2 w So.
Brooklyn urządzają w niedsiolę, dnia
1-50 sierpnta w większym Ulmer Pare
ku, przy 25h Ave. w Brooklynie wiel.
ki pikośk Początek o godzinie dru:
ge! po południu.
Muzyka będzie przygrywać doboro-

wa. polska. Cena biletu przystępna.
Sranowną Polonię z Brooklyna {

okolicy o lesne przybycio uprzejmie
uprasza

 

KOMITET.

Posiedzenie półroczne skcjonarju-
szy Domu Narodowego Polskiego w
East New York, pn. 140-142 Pennsy!-
rania i Liberty Aronucs odbędzie się
w sobotę, dnia 81-go lipca r. b., 0 go-
deinie słódnej wieczorem punktualnie.
Każdy akcjonarfurz ma się stawió,

ponieważ mamy wielo ważnych spraw
do omówienia,

A. STRUGAŁA, Sekr. Prot.

Wielki Kontest Piękności

' Kółko Mandolinistów „Lmtnta" w
New Yorku zwraca się z prośbą do
pan ! panien, które mają zamiar brać
ndział w konteście piękności w niee
dzielę, dnia -go sierpnia r. b., w Dexe
ter Parku, Jamaica Ave, Wocdhaven,
Brooklyn o następujące nagrody:
plerwsza-plerdclonek  brylantowy sa
$150, druga-damski zegarek z bry.
lantam{ za $60, trzecla-przybory to-
alotowe za $10, aby swofo fotogratio
nadesłały do Nowego świata, 25
Union Square, New York 1 by nie za:
@omnlaty zabrać ze soby kostumu ką-
plelowero (Bathing Suit).

Urządzając tamtego roku kontest
piękności mieliśmy 32 kandydatok,
mamy też nadzieję, to tego roku Her-
ba takowych się podwol.
Aby  untkngé narzekań,

nieporozumień i kontest ten przepro-
wadzić oryginalnie ku ogólnemu sado»
woleniu, zwracamy się z prośbę, aby
panie zastorowały się do powyższych
warunków a takowe będą mieć więk.
sze szanse do wygrania tak cennych
nagród. -
Kontest odbędzie się bez względu

na pogodę.

       

   

 

    

       

Czionkówie
Stowarzyszenia /
Machantków

BpeintJcle swój obo-
  

adres Komitetu, Feliks
Poplawski, c/o No-
wy świat, 24 Union
Sa. -New .York,

w x. r.

 
 

PASY 1 PRZYBORY
DLA CIERPIACYCH NA

RUPTURE i 2OLADEK
Ultyeleclerplentom I mabespteonycte to.
Grzeczna usługa. Ceny umiarkowane,

Apteka Wińskiego

1048 Manhattan Av., przy Freeman St.
BROOKLYN-GREENPOrNT

Wszystko dostaniecie wpare wie.
skdogo »

 
. przyborów

wi Oka|peztumeri
  
 
 

PIERWSZĄ

AUTOBUSAMI
--- ura

Pol-ko-Amerykansk-

Brooklyn, N
MUZYKA - TARC

. SPORTOWE

  

WYCIECZKĘ

NA FARMĘ

SIEROCINCA

ądza .
Klub Demokratyczny @

Wlllmrmburgu

w niedzielę, 1-go sierpnia, 1926
Bilety $1,50, Dzieci od 6 do 12 lat 75 centówZamawiajcie wcześniej w Sokolnl, 188 Grand St,,

- ZAWODY

 

     
  

1% teh przyszłość ekonomierna zawista
od amerykańskich dolarów. żadne
państwo w św'ecio oprócz Stanów
Zjednoczonych nto jest w możności
zaspokolć bolszewickiego ›głodu pię-
między dla podtrzymania  gospodar.
czego życia państwa.

Wybryki Wozuwjusza

NEAPOL-Walkan Weruwjuss
, przechodzi jakieś nieznane wewnę-
| trznę wstrząśnienia. Z krateru wole
kanu wydobywsją się wybuchy sit-
cznych ogui, które nie czynią żadnej
szkody.

 

888 Manhattan Avenue,
  

-- NAJSTARSZY | NAJWIĘKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE:

Zegarki, zegary, pierścionki WNY!!!"- .

I ślubne garnitury toaletowe I wszelkiego ro-

dzaju biżuteria po cenach umierkowanych

OWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁENM, -

F. HOLTHAUSEN,Inc.

Greenpuint-Brooklyn
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NOWY SWIAI

   

  

OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone przez Komitetyim. Piłsudskiego
 

7 SIERPNIA - Jersey City,N
Polskim Domu przy Brunswick

J. oFodlmle 7-e] wieczorem w

8 SIERPNIA - Harrison, N. J., w sali Svkołów. Cleveland ave,,
odz. 4-ej popol.

10 SI PNIA - Newark, N. J. ra miasta), Klub Oświat
255 Court ulica, o godzinie ”o a ), lub Oświatowy,wiecz

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St. Marks: Place,
odzinie 8-0

21 Sl PNIA -
wieczorem,
outh Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza obchód w

sali Domu Narodowego. Początek o godzinie 8-ej wiecz.
Komitety, które potrzebują

 

JERSEY CITY

Z KomitetuObchodu Sierp-

niowego Zt. Tow.

W zeszły platek, ma sali Domu Pol:
#klego odbyło sig postedzenie Kom.
tetu Złączonych Towarzystw w Jersey

-
-

 

w SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym sqslndz-
twie, jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Ad-
ministracji „NOWEGO

ŚWIATA"

eeer |

BAYONNE, N. J.
Stacja No. 6-

Polonia Photo Studio I
37 East 21-st Street

 

i
d

BRONX, N. Y.
Stacja No 3-

W. Steinberg
723 Courtlandt Ave.

|

BROOKLYN, N. Y 

Stacja No. 1-

Fifth Avenue Graphonola Shou
- 708-5-th Avenue
BOUTH BROOKLYN
 

No. 10-

Markowska Hosiery Shóp
Nassau Avenue
GREENPOINT
---

Stacja No. 18-
Fronczak Stationery
r$75 Vermont Street,
EAST NEW YORK
k-

Stacja No. 14-
Kelegarnia Sablike
376 Oakland St

GREENPOINT DOLNY

Błacja No. 15-
Pszczoła Music Store
183 Wythe Avi«
NORTH SIDE

HARRISON, N. J. |
Stacja No. 21-

Józef Marchowka :

411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.

Stacja No. 18-
Pani M. Szymkowska

584 Grove Street

JAMAICA, L 1. N. Y
No. 1-

wits Follx Cum-old
Au ESTAT

107-06SulphlnBlvd.

ELIZABETH, N. J.

Btacja No. 16-
JOHN PIPALA

463-3rd Strost

JERSEY GITY, N. 4.
No.

gracja }Konad
491 Grove Street

No. 12-
A. Lorezak

291 Grand Street

Stacje

MASPETH, L. (., N. Y.
stacywmlsMusic gromu
**"4o Grand Street

NEW ambu'roNJ- 1.
No.
LNndrlxovnkl

202 Jersey Street

NEWARK, N. J.
tacls No. 2-

sach R. Tyjowski

47 Jowes Street

PASSAIC, N. J.

“muslin“ i Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 Passaic St

YONKERS, N. Y.
BtacJa: No. 8-

Michael Winskowski

426 Walnut Street

 

 

zawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.--- ---»--

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

| 90-go lipca r. b.,

 

na _Obchody mówców, zechcą

 
City, N. J. Ze sprawozdań, jakie by.
ly zdawane wynika, że obchód rap-
wiada się świetnie, a szczególnie pro-
gram, na który złożą się mowy, śpe-

| wy wyblinych śpiewaków 1 deklama=
cje oraz przyjazd prof. T. Siemirada-
ktego
Uwaga-Następne posiedzenie od-

beam się w piątek, dnia 30-50 lipca
b. na mall JJomu Polskiego, po.

br Brunswick St., Jersey City, N. J,
o godzinie ósmej wieczorem. Więc
hardzo proszę delegatów 1 delegatki
towarzystw polskich o punktualnie
przybycie

BR. ROTEPEL, Sekr
(30)

PASSAIC

Komitet poszczególnych grup | to.
warzystw Zjednoczenia Polsko-Naro-
dowego w Passale, N. I., Paterson,
W. J. 1 okoliey zawiadamia wszyst.
kich delegatów. że miesięczne posie.
Azenie odbędzie się w piątek, dnia

o godzinie stódmej
wieczorom, w lokalu ob. Fr. Tulpana,
pn. 149 Monroe St. Passaic, N. J
Prosimy  katdego  delegata,  ateby

był obecny na tem posiedzeniu, ponte:
waż mamy sprawy bardzo ważne do
omówienia. „Grupy, które jeszcze nie
brały udziału w obradach tegoż ko-
mitetu są również proszone o przyby.
cie

ST, WACZYRSKI, Prozes,
F. WILK, Sekretarz
 

Ważne zebranie Klubu

Republikańskiego

Nintejszem zawiadamiam, (# poste-
dzenie Klubu  Republikańskiego w
Passalc, N. J. odbędzie się we czwar=
tek, dnia 29.go Iipex r. b., o godzinie
Owmej wieczorem, na sali Domu La
dowego Polskiego, pn. 1-3 Monroe Bt,
Passale, N. 1
Na posiedzentu tem będzie obecny

przewodniczący zjednoczonych towa.
rzystw 1 kościołów w Passa1 okoll.
cy, jakoteż będą omawiane sprawy
sytuacji obecnej w Passate.

J. MARKOWSKI, Prezes,
A. KARWAN, Sekretarz.

ELIZABETH

Z Klubu Wolności im. Józefa

Piłsadskiego

 

Wielką -wycieczkę -urządza -Klub
Wolności im. Józefa Piisudkiero dnia
I-go sierpnia r. b. w Willks farmie, w
Linden, N. J. Wszyscy jut oddawna
znają to miejsce. Dojazd bardzo do-
bry re wszystkich stron. Zaznacza-
my, że wycieczka ta będzie czemś
więcej aniżel! wycieczką, tem bardziej,
że odbędą się zawody wyścigowe dla
młodzieży jakoteż 1 dla starszych oraz
zawody wilaczów.  Zwycięscom będą
rozdane cenne nagrody. Resztę nie-
wpddztanek komitet trzyma w ścisłej
tajemnicy Kto raz do nas przyjdzie,
ten się przekona, że niema niędzie
takiej zabawy jak u klubowców

KOMITET

MIEJSCA KĄPIELOWE

„Bear Mountalne"--piękns miejsco-
wość górzysta przy rzece Hutsoi
park, łódki 1 różne przyjemności: an-
tobusem lub statkiem przez park z
New Jersey 1 291St.

Brighton | Manhattan Beaches-
miejsca kąpielowe, hotele, teatry, sa-
le do tańca 1 t. p. ~Jochać pociągiem
podztemnym Broadway Subway /i
Brighton Beach.

Classon Pt. Amusement Park -
Clason Pt, Bronx, N. Y.
Columbia Park-Hudson Boulevard,

Jersey City, N. tańce 1 różne róż-
rywki. Jechać pociągiem Hudsoś
Tubes do Summit Ave. sibo
sami. »

   

aney Island (ivlhtnn miejsce za-
MW)—Łun- Park, Steeplechase, róże
ne rozrywki, prywatne 1 publiczne
kąpiele, tańce. Jęchać B. M. T., West
End 1 Sea Be Subway lub sutobu-
sami a CŻBGEI Broadway; motna
tet jechnó stążkiem z Battery Place,

Long Beach, (Deauville of America).
mo amerykańskie miejsce ką-

plelowe; pięć dużych hoteli, przytem»
ności, wybrzeża morskie. Jechać ko«
leją L. I. R. R. z Pennsyirania Stacji.

Lakehurst, N. ¥-Braé Central R.
„R. lub statki Sandy Hook, Amery.
kańska stacja lotalcza.

Midland 1 South Beaches w Staten
Island-Kyptele 1 różne Je-
chad ferry do St. George a potem
tramwajem do miejsca przeznaczenia,

Mitchell Field, Garden City, L. 1-

Największa stacja lotnicza w Amery-
co. JechaśL 1. R. R. z Pennsytrania
Stacji. -

  

  

 

z szuflady $6 A urządziła za te pieniądze „(und
letankom

 

Politle matey trzynastoletniej Genowefy Hasset,
która została pobita rózgą do utraty zmysłów, za

  

 

WOJNARELIGIJNAWMEKSYKU
(Ciąg dalszy ze str. Tej).się z duchowej niewoli kościołarzymskiego z papieżem na cze-le. Rządy meksykańskie poczę-| ły ogłaszać prawa i dekrety o-| graniczające nadzwyczajne przywileje. 'To było haslam wojnyreformacyjnej, walki pomiędzyżywiołami postępowemi | kie-rykalnemi.Zwyciężył rząd popieranyprzez postęp. Kościół rzymskiponiósł całkowitą klęskę. Zo-stał oddzielony od państwa. Ma-jątki duchowne zostały skonti-skowane. Księżom nie wolnobyło nosić strofu duchownegow miejscach publicznych.Pod dlugotrwalemi rządamiprezydenta Diaza, kościół odzy-skał nieco utraconej swobody.Ten jednak fakt stał się powo-dem wybuchu rewolucji i wy-

Zarząd kolei wzgardził p
NEW YORK, 27 lipea, -- Wy-siki kilku przywódców strajku-jących motormenów 1 zwrotni-czych dla zakończenia strajku,spełzły na niczem, gdy urzędnicy kolet podziemnej oświadczyli,że nie chcą mieć nie do czynie-nia z jakimkolwiek komite-tem unji Consolidated RailwayWorkers of Greater New York.Urzędnicy kompani ośwlad«czyli; że będą rozmawiać z każ-dym strajkiem z osobna.Wobec brutalnego stanowi-ska zajętego przez bosów kole-Jowych, strajkujący kolejarzepostanowi nadal wstrzymaćsię od pracy,Komunikacja na kolei pod-ziemnej Interborolugh -w dal.szym ciągu jest niezadowalają-ca. Setki tysięcy _publicznościużywa innych środków komuni-kacyjnych, by się nie narażaćna niebęzpieczeństwo jazdy ko-leją obsługiwaną przez |lami-strajków, którzy są odpowie-dzialnymi za kilka mniejszych1 większych katastrof w czasietrwania strajku,

ŚMIERC OSTATNIEGOPOTOMKA LINCOLNA
MANCHESTER, N. H., 27 lip-ca. - Robert Todd Lincoln, c-statni syn prezydenta Abrdha-ma Lincolna, zmarł dzisiaj w

 

bany w Springfield, m obok

swego ojca. .

 

Piknik „Echa"i „Moniuszki"

Doroczny więlkt piknfk urządzają
T-wo śpiewu „Echo" w New Yorku,
Grupa Nr. 24 Zjednoczenia Polsko-Na-
rodowego 1 T-wo Muzyczne „Montusz-
ko" w New Yorku, Grupa Nr 21 zje.
dnoczenta Polsko-Narodowego, w nie-
dzielę, dnia, 22-50 sierpnia, w Uimer

Parku, (w większym pnku) przy
36th Avenue, Brooklyn, N

Specjalne atrakcje: mu.: piękno»
śe; nagroda pierwsza $50 w złocie,

 

 

,89 roku życia i bĘdzie pogrze-.

 

Blyd., Chicago, III.

 

 
pędzeniem preIdeenta Diaza,

Wszystkie nowe rządy rewclu~

cyjne w Meksykuza cel walki

stawiały sobie zniszczenie potę-

gł kościoła rzymskiego. Trudne

to zadanie urzeczywistnił obec-

ny rząd gen. Callesa przy po-

parciu olbrzymlej większośc! na
rodu 1 ktory
jakkolwiek religijny połączył się
z rządem przeciw zachłannemu
duchowieństwu, które pragnęło
dorwaćsię do rządu krajemjak

za czasów panowania Hiszpa-

nji. Walka zapowiada się nie-

zwykle długą | zaciętą. Oczy

całego świata skierowane są na

Meksyk, gdzie walczą o prze-

wagę nad sobą dwa pierwiast-

ki fanatyezno-religtiny 1 postę-

powo-państwowy.

kiego,

Strajk na kolei padzie—mn—ej Inter-

. boroughtrwaw dalszym ciągu
straj-

kującychpracuwnikow

nagroda druga zegarek wartości $30
1 nagroda trzecia pierścionek wartoś-
c1 $20, zabajy o nagrody, tańce |
niespodzianki

Orkiestra „Montusiko" pod. dyrek-
cję H, Zimnocha.
Wstęp 50 centów.
Park otwarty .o godzinie pierwszej

po południu.
Dojazd do parku: z New Yorku z

góry m/asta dojechać do Times Są.
skąd wziąć B. M, T, Subway, West
End Line, Coney Island Train; z dotu
miasta wziąć na Broadway B. M. T.
Subway do 25th Ave.
% Greenpoint, Brooklyn: Crosstown

Car do Flatbush Ave, doféé do DeKalb
Ave, wziąć West End Line, Coney
Island 'Train do 26th Ave, lub 14thSt.
Line B. M. T. Subway do Union Sq.,
n stąd West Bnd Line, Coney Island
Trata do 25th Avo.
Z _South Brooklyn: wzląć West

End Line, Coney Island Train do 25th
ve.
Po przyfechanu do 26th Ave. trzo-

ba się udać trzy bloki na prawo.

8. 8, LITUANIA

Lin}! Bałtycko-Amerykańskiej: odjet-
dła teraz z większą liczbą pasażerów
do Gdańska. Wśród nich wyjeśdła
również tym okrętem kilku, dziennika.
rey jednych z powadniejszych pism
polskich 1 wielka liczba. polsko-ume-
rykońskich obywateli pod przewodni.
etwem p. V. Szypkowskiego z Nant-
coko, Pa.

Osłablony stan zdrowia. Pant Ma-
tja Helne x Buechel, Ky., plase: „By.
tam tak osłabioną zdrowiu, to my-
ślnłam, 1niędy. już nie będę zdrową.
Użyłam sześć butelek Dr. Plotra Go-
moro 1 czuję stę lepiej niż kiedykol.
wiek przedtem" Ten szeroko zna.
ny preparat ziołowy poprawia trawie-
nie, usuwa zużytą 1 nieczystą mate-
mje, przyśpiesza krążenie krwi, 1 od.
budowuje esłkowity organizm. Nie
fest to lekarstwo spteczne, lecz jest
dostarczano wprost z Inboratorjum Dr.
Peter Fahrnoy & Sons Co., 2501 Wa-

(Ost)

 

LisTy 00 ODEBRANIA
Mr. Romaszewski
Mrs. Walerja Wiataszka

* 1, Rodzistewska
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SKUDA, 28 LIPCA, (WEDNESDAY, JULY28), 1926

Nr. 214
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Mr.:"qu

 

DR. EDWARD BERO
"cmd-lhmm Iekarskie do Do:

Rasy Chorych

żo.nn snpomlędxy 2nd 1 3rd Av.
Telefon, Orchard 1616

 

 

Realnosci do sprzedania
. (Real Estate for Sale)

18LAND -Wortofclowy      

hmmm- pisemne
wie, @»)
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Telefon, Orebard 1871
JÓZEF BALICKI, M. D.
z LEKARZ

CHH do! boi
od 40»
w nisan-Iv dolpe potudate .,

323 E. 10th Street, New York CR]
  

ram zwLEKAJCIE
* ®

soby wazne tek sto de at
tuv/udem wieku chorth -

»  

  
  

cw
zyć
ronki mhm. z 3 slow.

AOANIE 0.
Spec ann.ad www,-ru. Zobów.
   
Temata ( ame al a tras
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Dr. N. Kant
500 East 11th, Street, New York Olly

6¢ Averiue A

 

 

 

 

DR. GREY

Najstarszy Specjalista
Ch#rób M skich

od przeszię trzyczieki
117 East
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Shaopoh
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spręniczne ruec
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mp wg slurs 1
angy, › w, zie „z
calości int pod 19% (Past t Sor

PORADA DARMO

MEDYCYNA $1.00
Nljnllul Profesjonalna pate

rano
z# AMC

Chroniczne „Choroby

Mężczyzn i Kobiet

Skutecznie Leczone

 

(iv (oie Woe
ye ing rapes
Ankilia mocza

  

chorzy zwróćcie
największem ga

prezieć
W miednieię cd 9 do 4 A ulna-u.
Berpiatna  koosultacJa 1 badanle

R. ZINS

110 EAST 16 ULICA
mieday Irving Place i- Union: Square.

ię natyche
way' p mde

  

Drobne Ogłoszenia

Fanny do sprzedania
for Sale)

PA 169 wirów, 10 „komyhfloman-

 

um, Wrantale (1 powodu do
IJ informacje zgłość 00

 

- h. 1618, Townsend Avenue
m.mn. („AL, blisko Jeromó Avenue.

Gie)

MALAFARMA
8,000 Stop Kw. 8149
325 miesięcznie
as MIESIĘCZNIE ,

 

prl,mfabryk: llemh
ow warzyw

anu-v A INE 60)
18 BROMDWAr. X %, kór m

Theme: 3%
o dame) wiecuorem.

 

  

 

dom, dwa sklepy,
przy sklepach mieszkalne pokoje,
apartament po pięć poko, kąpiel.
nie, elektryka, > jedna hipoteka
312,00 bałikowa, drugą daje wła-
gelólel na intwych warunkach
spłaty: rent roczny $3412; cena
$23,000, wplaty $5,000; dom przy
polskim kościele { parku, wart kil-
ka tysięcy więcej jak jest ocento-
niony. Zgłoszenia do

HENRY DREGER
181 Grand Street
BROOKLYN, N. v.

Teleton, Greenpoint 6244
   

:murowany .dom
no trzy pokoje, elektryka, biało zle-

'; $15,500, gotówki $4000, rent

St. Marks Realty Company
113 St. Mark's Plaże, New York City

(3th Street)

  

  

Frames foto! mun. rorendnt
eens d

wszystkie uieprzenia, 11000 gotówki. sto
Aowny "ahs dużej rodainy. .Bin hast, tth
St, Brooklyn, .Telefon, Berkshire: #584

ate) 

Interesy do:pvndamn
(Stores

DOBRA bucsernia do sprzedanie, tanio,
polska i ruska sekcje, założona cster-

naście lat. 1. Flelncher, 208 Avenip a
b..

PIEKARNIA do eprzedania.obrotu 1800
westnłowo, ,miejse ore,

«przedam misiem
Piefarze któro: #

naje demie tern i mię otidwi prowadzie, nade
an: du w
y. „..„MIŁTie Brn TaStreet. Plaintielt, (n
reranRACIA w dobrem położeniu, zwodu choroby jest do inrsedeniatoba Ave. Greenpoint

 

ZAKŁAD, (ytogoiczny 4 gentadodo1 a pęka doskonały Interes. "Telefon, Gnu-pointpa

 

Praca dla Męzczyzn
p Wanted Mole

P O T R Z EB A

TINSMITHS
Zgłoszenia 7:30 rano.

CRANE'S SHIPYARDS

przy Columbia Street

BROOKLYN, N. Y.
(im

a Allen Stren.JAITORA potraw, #pokoje -1 zepiećGim)New York -City,,- 7
CHEFB, kucharzy, mężczyzn do kuchni,reetblarey, smyieaory interst, counter:men thiopcbw do eniceanle procca natychmiaat, A. A.Rervice Employ-Heit porary tor "hast His ret....m 

Dobra sporobność dis. predkiego kup.
en -Domsiedmiopokojowy i sklep, na-
rożny (corner) garaż na dwa auta, lo-
ta 15 x 100; cena $7,800, gotówki 32,000
St. Marks Realty Company

113 8t, Mark's PL, (ith St), N. YH?)

 
  

potreebny w to
mycia naczyń. Jersey |Avenues

fermeyCity, N.3.

SALRENANOGW |Intellgentaych,
proedulehmrcnrh

to te: ice
roporycje
$ orphiacle

256 Baat, Aith Street do sklepu 08 10.90
z»
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zoru STREET, NEWARK, N. u.

4 dom, 16, pokoj,
pieprzenie, jeden
1 bustw, Tudhi lokacja; cena 312.000
tan.

3 familijny dom blisko Sorinetlela
okojo w doskonałym

stanie, wsz

 

mloweny
. 310000

prywatna 'hipotoka;. cene $18,000.
invinaton, w. 1

4 nowoczemy dom, 5 poll
1 monechna warendę w każdym

tani ro: widzeI
wolne pokoj, ( orobonć ogrzewa:
cze, gorne na dwa, kamochody:

amym. domem, 116000
NY

na 321000
toy p neznoo

hipotek; cena. $10,700
a p. itelmer.

sen. khayTren & Ab
see whe, homatonTn. al

Spree »
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Realnosci do sprzedania

lub do wynajęcia _

(Real Estate for Sale or Rent)

DLA MEZCZYEN so znajomością mamy
roperyole srobtents  plentedy. KORY

wheJaish road, ' wigre)
Zelossenia 15 Park Row, Mit,,
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wO+ %. New York Cy
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6 fam. i dwufamilijne obydwa drewniane domy w dobrym sta-
nie, rent $1848, w dobrej okolicy na Greenpoint. Cena $13,000,

6 fam. murowany dom po 5 pokoi, wanny i elektryka dla rodzi
ny, w dobrejgehen. rent $1050, cena $16,300, Wptaty $4000.

6 fam, i 2 sklepy, murowany dom, po 5 pokoi dla rodziny, ele-
ktryka w całym domu, rent $2152. Cena $17.500, wpłaty $4000.

3 fam, drewniany dom po 5 pokoi, wanny, elektryka dla rodzi-
ny na Leonard St. Rent $1350; cena $12,300, wpłaty $3000.

DOBRA SPOSOBNOŚC DLA BYZNESISTY.
3 fam. murowany, narożny dom, salon w dobrej sekcji w Green

point, miejsce na garaż na 3 auta, mieszkania po 6 pokoi i ele-
ktryczność; dom w bardzo dobrym porządku, rent $1800. Ce-
na $16,009; gotówki $5000. Dochód z interesu. $300,

EDWARD J. BRACHOCKI

1070 Manhattan Avenue,
Telefon Greenpoint 8068.

 
Brooklyn, N. Y.

(o

  

  

Poszukiwana
(Information Wantedy

POSZUKUJE, polekich, stolarzy: two kertraktorów 40 budowy domówPokażmy" niachw w ronipiskiem, mieści
0 k

7
"? . 411 Grove sum

Osobiste
(Personal)

AMERYKARRRE
drogiej: połowie rlerpatsdo% Y
dmie Zlecenia 1

 

iska
(Summer Resorts)e

„MUDSON View: Hou" w
„X. doborowe, polska, wna newe

acim,mu, na:
Tlwie.mknm”JM;;"

trzedniowo A
ch

kia (do: tanca,K Wwa
r Day Line,

 

(

w Brooilynia, Long Teland i New Yongotntt pevatulice, Pekan,

tal 1 interesy
* Opportusitise)

poleci: nimnie, JostPum-non , mnn—=;
LongInland City, hum, "lits
aso

MACIE zAmiAR aeon
Tad mad Manas Nad Do roczku:

 

   

 

Tg"

Ta"Mmmm,Ink.fend
mad Hmmm.por se

M em: X"Ries, bo bioSoH

 

do a
"hac Bt 40Peer age

Szkoły -_
(Sehoota) £3

zKoŁA satwjens
ZostanciubuwummDzie y
naka" kum Te. Parsbixjole

3:ummymroko dal
m, taabidle 4992 M5 Geol
ineteSele to Fhire Am

sun New York City:

n

 

Pomieszkania do jeci
Prva tae apy=_"

AWTE2D odmalowane tray poole
najecie, piaty siew,

na 114 miesięomie, '62 is
Brook, N. Y.

 

wo
Nize SSy

so an ot
SYLW TellemWuuuf—sb:" Gras

 

Pokoje umeblowane
(Apartments to Let) *

UMEBLOWANE pokofe do wynajęci
MSS.. "t.ole Troma,

Greenpoint Ave.. Brooklyn,
ta pa
m
E

 

 
POKÓJ przy a wiktem
w Brookirnle. K., Nowy Swiat.  


